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Kiepsko z finansami na prace interwencyjne 
Pracodawcy starający się w ostatnich 

tygodniach o zawarcie umowy z Re
jonowym Urzędem Pracy w Łowiczu w 
sprawie zatrudnienia u siebie bezrobot
nych w ramach prac interwencyjnych 
odchodzili zawiedzeni. RUP miał mniej 
pieniędzy na organizację prac interwen
cyjnych niż wynosHo zapotrzebowanie, 
co więcej, jak na razie kierownictwo 
RUP nie daje większych nadziei na to, 
by pula pieniędzy na ten cel przezna
czona uległa zwiększeniu. Tym atrak
cyjniejsza wydaje się informacja, jakiej 
udzielH nam zastępca kierownika RUP 
Wojciech Gronecki. Otóż Rejonowy 
U rząd Pracy ogłasza konkurs na or
gan iza cję prac interwencyjnych dla 
30 osób długotrwale bezrobotnych 
oraz nie posiadających kwa lifikacji 

w grudniu bez pensji? 
Na 29 dni określH kurator ośw iaty Eu

geniusz Furman braki w osobowym fun
duszu plac oświaty podległej wojewódz
kiemu kuratorium. rurman spotkał s ię 5 
czerwca z przedstawicielami Sejmiku 
Samorządowego . związków zawodo
wych i prasy oraz posłanką Krystyną 
Ozgą z PSL. 

Po otrzymaniu budżetu na 1995 rok 
okazale się. że w osobowym funduszu 
plac brakowało pieniędzy na 34 dni. Po 
wprowadzeniu w życie ministerialnego 
programu dostosowawczego brakuje 

jeszcze na 29 dni. Tzw. „rzeczówka" 
czyli wydatki rzeczowe zaspokojone są 
tylko w 26%!W szyscy obecni na spot
kaniu zgodnie stwierdz ili , że nie ma j uż 
na czym oszczędzać. Furman pod
kreś lił . że wdraża program oszczędnoś
ciowy wyłącznie z nakazu adminis
tracyjnego. 

Decyzje. jakie podejmuję będąc ku
ratorem są niezgodne z moim nauczy
cielskim sumieniem - powiedział. 

Marcin Kucharski 

zawodowych. Oferty z propozycjami 
zatrudnienia osób bezrobotnych 
można składać w sekretariacie u rzę
du (RUP Łowicz, ul.Stanis
ławsk i ego 30). Szczegółowych in for
macji udziela Serwis Pracy pok. nr 2 
tel.37- 50- 20, 37- 50- 73. 

Mniej zorientowanym przypominamy, 

że pracodawcy zatrudniającemu bez
robotnego w ramach umowy o organi
zację prac interwencyjnych RUP refun
duje część kosztów poniesionych na 
wynagrodzenia i jego pochodne (ZUS). 
Szczegółowych informacji udzielają pra
cownicy RUP. 

/ 

BOCZKI CHEŁOMONSKIE 
w białoruskiej telewizji 

Od pierwszego do czwartego czerw
ca przebywał w Mińsku na Białorus i i ja
ko jedyny polski zespół brał udział w 
Festiwalu Twórczości Młodzieży zespół 
dziecięcy Boczki Chełmońskie. „Boczki" 
występowały wśród zespołów z 
Niemiec, Rosji , Lhwy, Białorusi , Rumunii 
i Bułgarii. Dali sześć koncertów: w parku 
Gorkiego, w Pałacu Młodzieży, w oś
rodku młodzieżowym pod Mińskiem , 
wystąpili też przed polskim kościołem 
Aż dwukrotnie prezentowani byli w tele-

W TVP o Łowiczu 
Wprawdzie godzina niekorzystna. 

mimo to :;o.'10 zwie..; się z łóżka i obej
rzeć: w dzień Bożego Ciała , !.j. w naj
bliższy czwartek o godz. 7.05 wyi;mtto
wany zostanie w programie I TVP 
półgodzinny film dokumentalny o ob
chodach święta Bożego Ciała w Ło
wiczu oraz o strojach łowickich i ich 
genezie. 

wizji. raz na antenie radiowej. W 
wystąpieniu telewizyjnym szef GOK- u w 
Boczkach Michał Górzyński mówH (po 
rosyjsku) dużo o Boczkach i o Łowiczu . 

Dzieci wywiozły z Białorusi wiele 
ciepłych wspomnień, niekonieczn ie 
koncertowej natury. Zakwaterowane 
były w hotelu tamtejszego Ministerstwa 
Obrony Narodowej. gdzie przez omyłkę 
jedno z nich obudzHo bardzo ponoć 
ważnego generała ; grały w piłkę z 
białoruskimi kolegami wygrywając 2:0 
(bramki strzeli!i Jarek Koncewicz i To
mek Papiernik). a w drodze powrotnej 
odwiedzHy Wilno, gdzie złożyły kwiaty 
na grobie matki Józefa Piłsudskiego. 

Podczas festiwalu ,.Boczki" wyko
nywały głównie tańce widowiskowe, 
mogące się podobać: kujawiaka. ober
ka, poleczkę - nic więc dziwnego, że w 
m:gawce z festiwalu w głównym wyda
niu tamtejszego dziennika pokazany 
został właśnie ich występ. 

(emw{ 

ROWEROWE ATRAKCJE NA BŁONIACH 
Reklamy przed imprezą było zbyt 

mato. stąd i zaintersowanie mieszkań 
ców niewielkie, a szkoda bo pomyst był 
świetny . 4 maja na łow ickich błoniach 
hurtownia rowerów .Arka" wraz z Klu
bem Turystyki Rowerowej PTTK zorga 
nizowały zawody rowerowe. Udział mo
gli wziąć wszyscy ch ętni. Konkurs 
obejmował następujące konkurencje: 
jazdę na 150 m. „jazdę żółwia" (ok. 
20m). slalom oraz cross. 

W pierwszej konkurencji zawodnicy 
byli podzieleni na grupy wiekowe. W 
przedziale od 6 do 7 lat pierwsze miejs
ce zajął Michał Balcer (13,46 s). li -
Agnieszka Makoś, Ili - Lukasz Kwiat
kowski. W zawodach w grupie od 7 do 8 
lat brało udział tylko dwóch zawodników 
- M ichał Trzoska, który zajął pierwsze 
miejsce (14,00) i Patryk Tarnowski - Ił. 
Następny przedział to 8 - 9 łat: na naj
wyższym podium stanął tu Lukasz Szy
mański . następnymi byli Lukasz 
Świątkowski i Robert Błaszczyk. W naj
starszej grupie czyli od 11 do 15 lat naj
lepszy czas osiągnął Robert Załuga 
(13.31 ). o dziesięć sekund gorszy był 
Marcin Sut, a za nimi do mety dobH Ma
riusz Nowak. 

Następną konkurencją była „jazda 
żółwia", czyli konkurencja, której 
zwycięzcą był ten , kto ostatni dojechał 
do mety - oczywiście należało jechać po 

prostej i nie można było dotknąć stopą 
ziemi. Pierwsze miejsce zdobył Paweł 
Wizgier. który odcinek 20 metrów 
przebył w ciągu 2 minut i 29 sekund. 
Drugi był Dariusz Grajkowski, a trzeci 
Michał Słoma. 

w slalomie należało się wykazać 
zręcznością : przew ieżć garnuszek pełen 
wody z jednego miejsca na drugie oraz 
przejec hać przez pochy l nię. Najlepszym 
okazał się Paweł Gwardecki. który 
wykonał to w ciągu 17. 19 sekundy . nas
tępny był Robert Załuga , trzecim Piotr 
Załuski. 

Najt rudn iejszą konkurencją okazał się 
cross. Dla młodszych zawodników 
przewidziane było jedno okrążenie. dla 
starszych dwa. W tej konkurencji w gru
pie najmłodszej pierwszy do mety 
dojechał Przemysław Ambroziak (3.38). 
następny był Kamil Wizgier. a po nim 
Michał Trzoska. W grupie średniej pier
wsze miejsce zdobył Szymon Makoś 
(2,33), drugie - Ksawery Gawędzki , 
trzecie - Adam Pietrzak. 

W znakomitym czasie - 4,26 minuty, 
dwa okrążenia przejechał wychowanek 
Łowickiego Klubu Motorowego - Paweł 
Wizgier. Następny był Marcin Sut, a jako 
trzeci dojechał do mety Dariusz 
Grajkowski. 

We wszystkich konkurencjach przyz
nawane były nagrody w postaci różnego 

rodzaju akcesoriów do rowerów oraz 
przewodników. Dla najlepszego zawod
nika w crossie firma „Arka" przewidziała 
kask ochronny oraz kasetę video z 
demonstracją jazdy na rowerach 
górskich . 

Mimo tego, że pogoda dopisała .w za-

wodach nie uczestniczyło ani się im nie 
p rzyglądało zbyt wielu chętnych. Mjejmy 
nadzieję , że jeśli podobna impreza zos
tanie zorganizowana w przyszyłm roku -
grono uczestników się powiększy i wy
niki też będą lepsze. 

(es) 
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11Jak bym była młoda i sprawniejsza, to sama bym wystartowała. " 

Zielonoświątkowe bieganie 
Aż 96 zawodników stanęło na starcie I Biegu 

Zielonoświątkowego w Boczkach Chełmońskich, zor
ganizowanego w słoneczną niedzielę 4 czerwca. 

Imprezę , której głównym organizatorem był pro
boszcz z Boczek ks. Stanisław Poniatowski, 
rozpoczęła uroczysta msza św. o godz. 11.00. Mszy 
przewodniczył ks. Paweł Kozakowski. Oprawą 
muzyczną zajęli się klerycy z łowickiego seminarium, 
którzy przygrywali do końca imprezy. Mszę odprawio
no przed kościołem. Ks. dr Poniatowski w homilii 
powiedział m.in.: Wysiłkiem fizycznym, jakim jest bieg, 
można wielbić Pana. Większość zawodników brała 
udział w mszy św. i przystąpiła do komunii św . 

Start honorowy nastąpH o godz. 12.00, gdy z wypo
życzonego od wojska pistoletu wystrzelH ks. pro
boszcz. Zawodnicy przeszli potem 700 m na linię star
tu ostrego. Przed biegiem cennych rad młodym za
wodnikom udzielH 60-letni biegacz, przedstawiciel 
Klubu Maratończyka ze Skierniewic, Jan Cebrzyński. 
Kocl1ani, nie spieszcie się - macie do wieczora czas. 
Wcale nie musicie przyjść za pół godziny. Chodzi o 
ukończenie tego biegu. 800 m od mety można 
przyspieszyć, aby zrobić dobre wrażenie na kibicach. 

Zawodnicy byli podzieleni na 3 grupy: mężczyźni do 
19 lat. mężczyźni powyżej tego wieku oraz kobiety. Od 
razu na starcie „odskoczyła" do przodu piątka zawod
ników. Przez około 5- 6 km prowadziła trójka fawory
tów: Marcin Kuszaj (f-;łegor Sochaczew), ok 100 m za 
nim biegł Tomek Smietański (także Hegor So
chaczew), a dalsze SO m za nim Bogusław Gierek z 
Teresina. Na miejscu czwartym biegł łowiczanin , na
uczyciel w.I. w SP 2 Zbigniew Gronczewski, który 
dzień wcześniej zajął 15 miejsce na biegu weteranów 
w Murowanej Goślinie pod Poznaniem. Jechał on całą 
noc z powrotem do Łowicza po to, aby wystartować w 
biegu w Boczkach. Na piątej pozycji zdążał do mety 
Mieczysław Szymajda z Domaniewic. 

Konferansjer sportowy z sochaczewskiego radia 
„Fama" przytoczył słowa nieżyjącego już Wttolda 
Gierutty (prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atletyki): 
Nie martw się, że przybiegłeś do mety ostatni. Jesteś i 
tak lepszy od tych, którzy siedzą na trybunach i 
potrafią tylko gwizdać. 

Na metę pierwszy wpadł Marcin Kuszaj z czasem 
32 min . 44 sek, znacznie wyprzedzając pozostałych 
zawodników. Ostatnie metry przebiegł trzymając na 
rękach swoją małą córeczkę. . 

Pozostałe miejsca zajęl i: li - Tomasz Smietański 
(35,11), Ili - ponad 40-letni Bogusław Gierek z Tere
sina (36.22), IV - Zbigniew Gronczewski z Lewicza 
(36,50) , V - Mieczysław Szymajda z Domaniewic 
(39,26). 

W kategorii mężczyzn do 19 lat triumfował lukasz 
Antczak z LO Lewicz przed Wiktorem Płuską z Sier
żnik i Mariuszem Zagajewskim z Domaniewic. 

W grupie kobiet najlepszą była Dorota Wttkowska z 
Niedźwiady , druga Ewelina Puska z SP laguszew, a 
trzecia Monika Pietrzak z SP laguszew 

Zapytany o wrażenia po biegu triumfator I Biegu 
Zielonoświątkowego , Marcin Kuszaj powiedział 
„Nowemu Łowiczaninowi" : Trasa była wspaniała, 

organizacja też, przede wszystkim jednak cieszył mnie 
doping ludzi, ich zainteresowanie. To się naprawdę 
rzadko zdarza, w Polsce nie ma tradycji biegania. 
Jestem bardzo mile zaskoczony. W przyszłijm roku na 
pewno tu przyjadę. 

A oto co powiedzieli inni uczestnicy biegu: 
Jan Cebrzyński - najstarszy, 60-letni uczestn ik 

biegu: Trasa znakomita. wszędzie zielono, przyjemnie, 
ludzie na trasie wspaniali. Policja, straż i wszyscy, 
którzy obsługiwali trasę spisali się bardzo dobrze. W 
wielu podobnych biegach zabezpieczenie trasy jest 
słabe a tu i jest trasa pięknie pomalowana i strzałki, 
kilometraże, do tego 2 bufety. Uznanie! 

Dorota Wttkowska z SP Niedźwiada (zwyciężczyni 
w kategorii kobiet): Moim trenerem jest Bernard Wud
kiewicz, bramkarz Pelikana. 10 km biegłam po raz 
pierwszy. Chciałabym zostać lekkoatletką i odnosić 
sukcesy. 

Kibice. którzy nie rozeszli s ię do domów po mszy, 
wcale tego nie żałowali . Półgodzinną przerwę pomię
dzy startem, a metą zapełnH zespół muzyczny klery
ków z seminarium w Łowiczu. 

Impreza okazała się wielką atrakcją dla mieszkań
ców parafii. Ksiądz probos_zcz wpadł na dobry pomysł 
aby tak uczcić Zielone Swiątki. Rolnik może trochę 
odetchnąć i coś zobaczyć. Klaskałam tak, że aż bolą 
ręce. Przebiec 10 km to nie lada wyczyn. Ja bym po 
trzecim już „wysiadła " - powiedziała nam Stefania. 
Dzięki temu, że jest bieg zrobHo się wielkie święto. To 
dobrze, że się coś takiego robi. Boga można chwalić 
na różne sposoby. Młodzież też będzie miała jakieś 
wzorce. W przyszłijm roku namówię syna żeby 
startowa/. Nie dlatego, żeby coś wygrał - tylko dla idei 
- dodała Anna z Łowicza . A jeszcze inna z 
oglądających rywa l izację nie ukrywała wzruszenia. Jak 
widziałam te małe dzieciaki wpadające na metę, to mi 
Izy stanę/I; w oczach. Należy ich podziwiać za wysiłek. 
Przecież trzeba lak dużo trenować. Jak bym była 
młodsza i trochę sprawniejsza, to bym sama 
wystartowała. Bardzo przyjemna była atmosfera, moż
na by powiedzieć, że rodzinna. Biegacze przy starcie 
poklepywali się, podtrzymywali na duchu. Za/owałam, 
że nie stoję tam na ulicy, razem z nimi. Ks. proboszcz 
ma łeb do robienia takich fajnych rzeczy. 

Bieg ukończyli wszyscy startujący . Biegacze po 
krótkim odpoczynku mogli posilić się pyszną 
grochówką przygotowaną przez żołn ierzy z łowickiej 
jednostki. Sędzią głównym był dyr. Adam Kucharski, 
pomagał mu Andrzej Błażejewski - obydwaj działacze 
Szkolnego Związku Sportowego. Wśród w ielu 
nagród znalazły się i dwie nagrody w wysokości 
50 nowych złotych ufundowane przez „ Nowego 
Łowiczanina" : dla najmłodszego i najstarszego 
zawodnika, którzy ukończyli bieg. Nagrody te 
otrzymali : Jan Cebrzyński (60 lat) oraz Sławomir 
Gołębiewski z Boczek (11 lat). 

Wszystkich sponsorów udekorował okolicznościo
wymi medalami ks. dr Stanisław Poniatowski. Mamy 
nadzieję , że impreza na stałe zostanie wpisana do ka
lendarza imprez lekkoatletycznych. 

Marcin Kucharski 

NOWY ŁOWICZANIN 
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50 LAT MINĘŁO ... 
W niedzielę, 4 czerwca odbyły się w Bielawach 

uroczystości związane z 50-leciem istnienia Gminnej 
Spółdzielni „ Samopomoc Chłopska ''. Jubileuszowe 
obchody zainaugurowano odprawieniem Mszy świętej w 
intencji zmarłych pracowników, członków działaczy 
spółdzielni w okresie 50 lat. . 

Główne uroczystości odbyły się w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Bielawach 
i rozpoczęły, jak to tradycyjnie bywa, od 
okolicznościowych przemówień. Jako 
pierwszy wystąpH Stanisław Rutkowski 
- przewodniczący Rady Nadzorczej 
Spółdzielni , który przywttał 

zaproszonych gości i wszystkich 
uczestników obchodów. W krótkim 
przemówieniu przypomniał historię 

spółdzielni i cele w jakich została 

powołana . Jej powstanie - mówH -
było nierozerwalnie związane z 
potrzebą ocl1rony rolnika w tamtycl1 
czasacl1. 

Później głos zabrał Tadeusz Kotecki. 
pe łn iący funkcję prezesa Zarządu 

Spóldzielni. On również swoje 
wystąpienie rozpoczął od przypomnienia 
historii. ale tym razem samego ruchu 

spółdzielczego . PodkreślH, iż idea 
zbiorowego działania, gospodarności i 
sprawiedliwości społecznej, która jest 
uosobieniem spółdzielczości znana była 
na ziemiach polskich od bardzo dawna. 
Realnego zaś kształtu nabrała z chwilą 
tworzenia się. głównie w Wielkopolsce, 
spódzielni rolnych. W swoim przemó
wieniu poświęcH także wiele miejsca 
obecnej sytuacji spółdzielni. 

Podkreśli , iż spółdzielnia zrzeszając 

11 oo osób i zatrudniając 80 osób należy 
do ścisłej czołówki w województwie. O 
dobrej sytuacji finansowej przekonuje 
nie tylko zysk (100 tys. zł i obrót rzędu 
5,2 mln zł. ale przede wszystkim fakt 
nie korzystania z kredytów bankowych. 
Sama zaś jej działalność nie ogranicza 
się do spraw związanych z szeroką 
obsługą rolnictwa - czego dowodem -

nadanie przez Ministra Edukacji 
Narodowej odznaki honorowej 
„Zasłużony dla oświaty" właśnie 

Gminnej Spółdzielni „SCh" w Bielawach. 
Oficjalną część uroczystości 

zakończyło wręczenie odznaczeń, 

dyplomów i nagród najbardziej 
zasłużonym członkom i pracownikom 
spółdzielni. 

Później natomiast rozpoczęła się 
przy wielkim zainteresowaniu miesz
kańców Bielaw część artystyczna 
uroczystości , w której udz iał wzięli 
artyści sceny łódzkiej oraz kapela 
podwórkowa „Centrusie" rodem z 
Piątku. Wśród występujących (m.in . 
Lucyny Owsińskiej , Krzysztofa 
Cwynara) najWiększe uznanie zdobył 
najlepszy łódzki duet - „Trzeci oddech 
kaczuchy". Kończącym akordem tej 
bardzo udanej sympatycznej 
uroczystości był występ kapeli 
podwórkowej. 

Podsumowaniem całości stał się zaś 
wspólny obiad zaproszonych gości . 

pracowników spółdzielni. zorganizowany 
przez Radę Nadzorczą i Zarząd. 

Zbigniew Wasiak 

PRZESTRASZYŁ SIĘ I UCIEKŁ 
-ALE ZOSTAŁ ZŁAPANY 

27 maja około godziny 20-tej przez 
Jamno przejeżdżała 12-letnia Kamila J. 
wraz ze swym tatą Kazimierzem J. 
Zbliżali się do skrzyżowania z drogą na 
Grudze. gdy wyprzedzający ich właśnie 
samochód FSO 1500 gwałtownie skręcH 

w prawo. właśnie w stronę Grudz 
Kamila nie zdążyła wyhamować swoim 
„składakiem" i uderzyła w tylne drzwi 
skręcającego „Fiata". Kierowca nie 
zatrzymał się. mimo tego. że widz iał 

Pobiły 
Późnym wieczorem 1 czerwca Jerzy 

F. wracał do domu z pracy. Były to 
imieniny Konrada i wraz z kolegami wypH 
w parku w Alejkach Sienkiewicza parę 
„głębszych". Było po mnie trochę widać. 

że jestem lekko wstawiony. Było gorąco 
i alkol1ol szybko uderzał do głowy -
opowiada. 

Do domu już miał niedaleko , a że 
pora była późna czuł się pewnie. 
Obawiał się trochę. jak zareaguje żona, 
no i dzieciaki. Przecież był Dzień 
Dziecka. Właśnie dlatego miał w 
reklamówce słodycze: dwie czekolady. 
banany . ciastka w czekoladzie. Dużo 

pieniędzy przy sobie nigdy nie noszę. 

Teraz miałem tylko kilka tysięcy. Resztę 
wydałem na ciastka. Jerzy F. właśnie 
dochodził do końca parku (od strony 
Starzyńskiego). Na ławce siedziały 

jakieś dzieciaki. Nie zwróciłem nawet na 
Io uwagi. PrzechodzH obok stolika, przy 

efekt swojego manewru. Policjanci 
powiedzieliby: „zbiegł z miejsca 
wypadku". 

Ojciec dziewczynki mimo 
zdenerwowania zdołał zapamiętać 

numery rejestracyjne samochodu. 
Funkcjonariusze Komendy Rejonowej 
Policji w Lowiczu poprzez Wydział 

Informatyczny Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Skierniewicach szybko ustalili 
kto jest właścicielem pojazdu. Do 

• mnie dzieci 
którym siedzieli. Najmniejszy z nic/J 
podszedł do mnie z papierosem i chciał 
ognia. Powiedziałem szczeniakowi, żeby 
wziął swojego ojca - to mu da popalić. 
Reakcja młodego palacza była 

natychmiastowa. Jerzy F. dostał 

kopniaka między nogi. Potem, jak już 

upadł, parę razy w brzuch i plecy . Chyba 
kopali też pozostali, ci z ławki, ale nie 
jestem pewien. Wszystko trwało minutę. 
może dwie. Jak się podniosłem to już ich 
nie było. Nawet przechodnie mogli tego 
nie zauważyć. 

Młodociani sprawcy ukradli 
reklamówkę ze słodyczami i brązową 
saszetkę . Dobrze, że wypłatę dzień 

wcześniej oddałem żonie - pociesza się 
pan Jerzy. Na policję Jerzy F. nie zgłosH 
tego pobicia. Uznał. że nie ma sensu 
tracić czasu. Nawet nie zapamiętał jak 
wyglądali sprawcy. 

(mk) 

miejsca zamieszkania właściciela 
natychmiast wysłano patrol policyjny. Za 
pierwszym razem nikogo nie zastano. 
Kolejny raz patrol pojechał około godz. 1 
w nocy. Kierowca był w domu. Okazał 
się nim 19-letni Marcin G. ze 
Skierniewic. 

Badania alkomatem nie wykazały 
śladów alkoholu w organiżmie sprawcy 
wypadku , podobnie badanie krwi. Miody 
chłopak swą ucieczkę z miejsca 
wypadku tłumaczy strachem przed 
konsekwencjami. Był to jego pierwszy 
wypadek. nie wiedział jak się zachować i 
po prostu bał się. 

Na szczęście wypadek nie miał 

poważnych konsekwencji. Kamilę po 
krótkim pobycie w szpitalu zwolnio
no do domu. Teraz czuje się już 

dobrze. 
Marcin Kucharski 

Komunikat 
Komenda Rejonowa Policji w Łowiczu 

informuje, że w nocy z 29 na 30 maja 
miała miejsce kradzież kwiatów z 
grobów cmentarza łowick iego zlokalizo
wanego przy ul.Biich. 

W związku z powyższym uprasza się 

wszystkie osoby zaiteresowane tą 

kradzieżą (pokrzywdzone) o kontakt 
osobisty z tutejszym KRP pokój nr 22 
lub 15. 

aspirant 
Witold Janeczek 

kronika 
policyjna 
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•29 maja ok. godz. 7.30 w m. Patoki 
mn. Nieborów \droga nr 2) jadący w 
1<1erunku Warszawy samochódem 
osob. d,Peu_qeot" Artur B. z nieusta
lonej o cnwili obecnej przyczyny 
zjechał kierowanym samochodem na 
przeciwny pas ruct:iu . i. z.derzył się 
czołOV"O z nad1ezdza1ą<;ym z 
P,rzeciwka samochoćlem c1ęzarowvm 
,,_Mercedes" kierowanym prtez 
;:,Zczepana S. W wvniku y.oipadku 
obrażeń ciała dotnał kięrui·acy 
„Peugeotem' i został on przew1ez óny 
do stpttala w Sochaczewie. 

• 29 maja ok. godz. 18.05 w Łowiczu 
przy ul.Ułańsl<iej miał miejsce 
wypadek dr9gowy,, gd;!:ie kieru1ąca 
rowerem Bozena IVI. me zachowała 
nalefytych środków ostrożności 
do!·eżazając do skrzyżowania 
po rącona została przez autobus 
marKi „Jelcz" kierowany przez 
Waldemara M. Rowerzystka z 
obrażeniami ciała przewieziona 
została do tut. szpttala. 

• W nocy z 30/31 maja ok. godz. 
11.30 w m. Kocierzew Płd . miał 
rT) iejs_ce wypadek drogowy, gdzie 
k1erumcacl,Fiatem 126 p na prostym 
odcinKu rogi zjechała z jezdni na 
pobocze mię,J<kie . a następnie ude
rzyła w przyqroż.ne drzewo. W wyniku 
wypadku 1<1eru;ąca oraz paśazer 
Lukasz M. łat. :o z obrażeniami ciała 
zostali przewiezieni do tut. szpttala. 

• 31 maja ok. ggdz. 14.30 w m. 
Bąków Górny gm~Zuny miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie. kierujący 
samochodem osób. marki „Toyota 
Supra" Piotr G. na prostym odcinku 
drogi z n_ieustalonych dqtychczas 
przyczyn zjechał na. przeciwny pas 
ruchu. a następnie wpae!ł do 
przydrożnego rowu. W wyniku 
wypadku obrażeń ciała doznał 
kieruiący samochodem oraz 
pasazerowie, tj. Mirosław W. i Andrzej 
O. Wymienieni z obrażeniami ciała: 
zostali przewiezieni do szpitala. 

• 31 maja ok. godz. 15.00 w Łowiczu 
przy ul.Łódzka kierujący samo
chodem „Fiat 126p" KrzysZtof K. na 
prostym odcinku drogi z nieusta
lonych d9tychczas przyi;zyn zjech?ł 
na przeciwny pas ruchu 1 zderzył się. 
czOlowo z samochodem marki „Ford 
Transłt" kierowanym przez Mie
czys!awa Sz ., klóry następnie wyko
nując manewr ooronny uderzył .w 
zaparkowany na_poooczu samochocf 
osobo'Ny .bvw Fasat" należący do 
Andrzeia . W wvniku wypadku 
obrażen ciała doznaf kierujący „Fia
tem 126p" oraz jego pasażer Artur G. 
którzy zóstałi prźewiezien i do szpttala 

• 31 maja ok. godz. 20.00 tut. KAP 
powiadomiona Została o zabójstwie 
Janiny L. Zabóistwo to miało miejsce 
w zabudowaniach w/w w rn. 
Przezwiska, gm_.Bielawy. Popejrza-, 
nym o ten czyn jest syń wymienionej 
Ryszard L. Przvczyną zejścia śmier
tel~ego było. l<ilkakrołne pchnięcie 
nozem w ol<olice serca. 

• W nocy z 31 maja na 1 czerwca w 
m. Kalenrce gm. Łyszkowice miało 
miejsce włamanie ao tamt. Szkołv 
Podstawowej. Sprawcy dokonali 
kradzieży radiomagnetofonu) wzmac
niacza, gotówki. straty 610 z. 

• 2 czerwca o godz. 0.10 w m. 
Przezwiska Qm.Bielawy miał miejsce 
wypadek drbgowy, g_i::lzie kierujący 
motocyklem Wiesław '3. na prostym 
odcin~u drogi raptowni!! zjechał ąa 
przeciwny pas ruc~u. 1. z,derzvł się 
czołowo z nadjezdzaiącyrń i 
przeciwka motorowerem mark1

6
oara· 

kierowanym P,rzez Jacka M. O ydWaj 
kierujący z obrażeniami ciała zostan 
przewiezieni do szpitala. 

• 4 czerwca o godz. 18.50 w 
m.Grudze Nowe Qm.-lyszkowice miał 
miejsce wypadel< drogowy , gdzie 
kierująca samochodem osoł'l. ,,Yugo" 
Teresa G. potrącHa rapiownie 
wbięgająceqo na jezdnJe 5-letniego 
Manusia W. W wymKu wypadt<u 
dziecko z obrażeniami ciała zostało 
przewiezione do szpttala. 

Opracował asp. Witold Janeczek 
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PRZEZ KURS PO PRACĘ 
U Buchholza nie można poszerzyć ogólnej wiedzy o 

świecie, idzie się do niego po to, by wyszkolić się w 
jednym, konkretnym zawodzie. Być może dlatego 
chętnych do nauki u niego jest tak wielu. 

Buchholz to mgr Włodz imierz Buch
holz - kierownik Ośrodka Doskonalenia 
Zawodowego przy ul.Zgoda w Łowiczu, 
zaś łowicki Ośrodek to już ponad 
30-letnia tradycja. W ubiegłym roku na 
Zgodzie zorganizowano aż 67 kursów, 
w których udział wzięło ponad 2200 o
sób. Skąd tak wielkie zainteresowanie? 
Tajemnica powodzenia tkwi w tym, że 
starają się tu urządzać tylko takie kursy, 
które mogą przynieść ich uczestnikom 
realną szansę znalezienia pracy. W in
nych miastach być może szkolą trochę 
na wyrost, natomiast u nas około 80% 
kursantów znajduje pracę - mówi 
Włodzimierz Buchholz. Kursy bowiem 
organizowane są w odpowiedzi na kon
kretne zapotrzebowanie zakładów pra
cy. instytucji bądź też Rejonowego 
Urzędu Pracy. 

Jakie najczęściej organizowano? 
Przeróżne. Na przykład 110-godzinny 
kurs kroju i szycia, obejmujący 35 go
dzin zajęć teoretycznych 
(materiałoznawstwo . technologia, krój i 
modelowanie) oraz 75 godzin zajęć 

praktycznych. Albo kurs spawania ga
zowego: 90 godzin zajęć teoretycznych 
(technika i technologia spawania, 
materiały do spawania, oznaczanie 
spoin, urządzenia i sprzęt , elektrotech
nika, przepisy BHP i p.poż.) i 260 godzin 
zajęć praktycznych. Były też kursy na 
glazurnika, malarza- tapeciarza, ku
charza, kierowcę z uprawnieniami do 
przewożenia niebezpiecznych 
ładunków . kierowców wózków akumu
latorowych i spalinowych , a nawet kursy 
bukieciarstwa. akwizycji czy małego 

biznesu. Zajęcia praktyczne odbywają 

się w zakładach ośrodka lub bezpoś

rednio w warsztatach pracy i innych 
placówkach jak np. Kolegium 
Nauczycielskie przy ul.Stanisławskiego , 

gdzie zajęcia praktyczne mają kursanci 
szkolący się w obsłudze komputerów. 

Najciekawszą jednak naszym zda
niem i najbardziej efektywną formą 

szkoleń bo niemal na 100% 
zapewniającą późniejsze zatrudnienie -
są kursy organizowane na wyraźne 

życzenie poszczególnych przedsię

biorstw i przy ich współudziale. Tak było 
na przykład z firmą Gumttex-Polinet z 
ul.Łyszkowickiej, która zorganizowała 

kurs na pracowników do swojego 
zakładu we współpracy z Ośrodkiem 
Doradztwa Zawodowego i z Rejonowym 
Urzędem Pracy. Program kursu też był 
układany przy współudziale firmy. Na 
wstępne rozmowy zgłosHo się około 50 
osób , każdą z nich oprowadzano po 
zakładzie . pokazując na czym będzie 

polegać praca. Po tym rekonesansie i
lość chętnych gwałtownie stopniała - na 
inaugurację kursu przyszło już tylko 12 
osób. Trwające ponad miesiąc szkole
nie rozpoczęło się tygodniem zajęć teo
retycznych, ułożonych pod kątem tego. 
co niezbędne do obsługi znajdujących 

się w Gumttexie maszyn. Nawet ele
menty BHP i p .poż . ujęte były w kontek
ście konkretnej syt.uacji tego, a nie in 
nego zakładu. Nie trzeba więc już chyba 
dodawać, że i zajęcia prowadzH 
człowiek z Gumttexu - kierownik d.s. 
technicznych Andrzej Chruściel. On też 
u czestniczył w komisji kończącego kurs 
egzaminu teoretycznego. Egzaminu 
praktycznego nie było - bo nie był 

Obok „Rosy" - „Łowiczanka" 
Już w przyszłym tygodniu 

łowickie ZPOW wypuszczą na ry
nek nową wodę do picia. Nową -
choć właściwie tę samą; nową -
gdyż pod zmienioną nazwą. To, 
co dotąd kupowaliśmy jako 
„ROSĘ", sprzedawane będzie 

odtąd jako „ŁOWICZANKA". O 
zmianie nazwy zadecydowała 

strategia reklamowa firmy. 
Nie znaczy ·to, że „Rosa" od razu 

zniknie z hurtowni i półek sklepowych , z 
początku produkowane będą równoleg
le: i „Łowiczanka" i „Rosa". 

„Łow iczanka" pojawi się w sklepach w 
dwóch rodzajach butelek: 1-lttrowych, 
zwrotnych (takich jak dotychczas 
„Rosa") oraz bezzwrotnych, także 

szklanych, o pojemności 0,62 I (w jakich 
do niedawna produkowany był „Cydr", z 
którego produkcji, ze względu na brak 
zbytu, ZPOW się wycofały) . 

Na zdjęciu : nowa etykietka wody z 
ZPOW. 

potrzebny, Chruściel widział i tak , klo 
jak sobie przy maszynach radzH. Do 
pracy przyjęto ostatecznie 8 osób. Nie 
powinni być niezadowoleni: dostali pra
cę . a za kurs nie musieli płacić ani 
grosza. 

Zdaniem Andrzeja Chruściela kurs 
taki nie tylko zaznajamia przyszłych 

pracowników ze strukturą i z działaniem 
firmy , dając im możliwość odpowiedzial
nego podjęcia decyzji czy chcą w niej 
pracować czy nie . Kurs ma też kilka 
przewag nad metodą szkolenia nowych 
ludzi przez starszych , doświadczonych 
pracowników już podczas pracy: 

- nie wszyscy pracownicy umieją 

bowiem dobrze przekazać swoje umie
jętności i wiedzę, 

- starzy pracownicy często używają 
w rozmowach między sobą skrótów i 
przeinaczeń różnych nazw. Niektóre 
skróty można źle zrozumieć i w związku 
z tym wykonać jakąś czynność 

n iewłaściwie. Młody pracownik powinien 
umieć we właściwy sposób określić co 
robi. 

Ale Buch ho Iz to nie tylko kursy. to 
także normalna szkoła: na Zgodzie 
działa trzyletnia zasadnicza szkoła za
wodowa, mająca jednak charakter 

szkoły niepublicznej, kształcąca w 
zawodzie krawiec- szwacz. Spośród 22 
dziewcząt z klasy li i Ili z którymi roz
mawialiśmy. tylko jedna wcześniej co
kolwiek szyła i miała styczność z tego 
typu pracą. Inne nie miały o tym zielo
nego pojęcia. Wszystkie są zadowolone 
ze szkoły , polubHy szycie . Płacą za na
ukę 50 zł za miesiąc (oprócz tego szyją 
z własnych materiałów , mówHy że to 
dalszy wydatek w wysokości ok. 50 zl 
miesięcznie). Uszyte przez siebie 
rzeczy zabierają do domów. W więk
szości szyją dla siebie , braci, sióstr, ko
leżanek. Siedemnastoletnia Ula zdążyła 
już uszyć ubrania dla wielu znajomych . 
Uszyła m.in. sukienkę na studniówkę. 

„dzwony" dla kilku koleżanek . żakiet. 

bluzki i inne drobniejsze rzeczy. 
Wcześniej nie szyłam. Dopiero tutaj w 
szkole. Spodobało mi się. Jak się robi 
coś dla siebie, to najlepiej można się 

nauczyć - mówi. 
Dziewczyny mają świadomość , że 

będą musiały się dobrze starać, żeby 

znaleźć pracę , ale nie rezygnują. Ze 
sz koły odpadły dopiero trzy. Wyszły za 
mąż. 

Marcin Kuc/Jarski, 
Wojciec/J Waligórski 

Segregacja śmieci także na Bratkowicach 
Już niedługo, bo w połowie czerwca 

na osiedlu Bratkowice pojawią się po
jemniki na wyrzucane przez mieszkań
ców butelki i słoiki: odrębne na szkło 

białe , odrębne na szkło kolorowe. Do tej 
pory posegregowane śmieci mieli szan
se wyrzucać tylko mieszkańcy 

os.Konopnickiej, od ubiegłego roku stały 
tam kontenery na szkło a także na ma
kulaturę. Na Bratkowicach kontenery na 
makulaturę ustawiane jednak nie będą. 

Nie ma większego sensu ich ustawiać, 

bo i tak stały puste. Biedniejsi ludzie 
wybierali ich zawartość - powiedział 

nam kierownik Oddziału Oczyszczania 
Miasta w ZUK-u Jerzy Igielski. 

Kontenery, które staną na Bratkowi
cach nie będą miały otwieranych klap. 
lecz jedynie małe otwory, w które moż
na wrzucać butelki oraz słoiki. 

Wymalowane będą na nich wyraźn ie 

napisy „szkło białe" lub „szkło koloro
we". Na Bratkowicach stanie tych po
jemników 19. Koszt ustawienia jednego 
wynosi ok. 360 zł. Zapełnią się dość 

szybko po ustawieniu, każdy pozbywa 
się zapasu butelek z piwnicy - przewi
duje Igielski. 

Na os.Konopnickiej pojemniki opróż
niane są mniej więcej raz w miesiącu 
lub rzadziej, po prostu w miarę potrzeb. 
Szkło odwożone jest na wysypisko 
miejskie i tam składowane w betono
wych boksach . Gdy uzbiera się go do
statecznie dużo odjedzie do huty szkła . 

Często jeszcze na wysypisku należy 

oddzielać szkło białe od kolorowego -
powiedział Igielski. 

(mk) 
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NIEBORÓW 
. „ 

BEZ ZASTRZEZEN DO AUTOSTRADY 
Na XI! sesji Rady Gminy w 

Nieborowie , zwołanej na 30 maja 
głównym punkiem obrad było zapozna
nie się z projektem przebiegu autostra
dy A-2, która przecinać mam.in. gmi
n ę Nieborów. Z projektem zapoznał 
radnych Tadeusz Grota z Biura Projek
towo-Badawczego . .Transprojekt" z 
Warszawy . 

Projekty budowy autostrady zostały 
wykonane już w łatach siedemdzie
s iątych . jednak z przyczyn ekonomicz
nych zaprzestano podejmować dalsze 
kroki w tym kierunku . Do projektów po
wrócono dopiero w lalach 90-tych już w 
nowych warunkach ekonomicznych i 
politycznych . Budowa finansowana bę
dzie przy udziale strony polskiej (przez 
b udżet państwa) i koncesjonariuszy z 
zagranicy. Strona polska ma zająć się 
przede wszystkim pozyskiwaniem tere
nów. ich wykupem. wyburzeniem bu
dowli. przełożeniem urządzeń i ewen
tualnymi odszkodowaniami. Przygoto
waniem terenu i wkładem w budowę. 
według wcześn iejszyc h założeń zajmą 

sie koncesjonariusze . W okresie 20- 30 
lat koszty budowy autostrady mają się 
zw1 óc ić poprzez pobieranie opłat. Na 
terenie gminy Nieborów znajdować się 
będzie węz el .. Niebcrów· (czyli możli
wość wjazdu na autostradę i zjazdu z 
niej) . gdzie będą pobierane opłaty . Na 
każdym wężle przewiduje się umiejs
cowienie 2 wiaduktów. Przewidywane 
są też miejsca obsług i podróżnyc h (tzw. 
MOP-y). Na terenie gminy Nieborów 
znajdować się ma jeden taki MOP -
punkt gastronomiczn1. Pas autostrady 
ma mieć ok. 60 m szerokośc i. 
Autostrada ma być ogrodzona pasami 
zieleni i siatką drucianą . Przewiduje się. 
że w 2015 roku autostradą w na wężle 
Nieborów - Bolimów będzie przejeż
dżalo ok. 24 tysięcy samochodów 
dziennie. 

W związku z powstaniem autostrady 
radni martwili s ię, czy ulegnie przebu
dowie droga nr 70 (l owicz-Skiernie
wice). Jednak niepotrzebnie , gdyż jak 
powiedział Grota: z punktu widzenia 
autostrady nie ma potrzeby p;zebudowy 
tej drogi, jedynie na węźle Nieborów 
konieczne będzie zrobienie dojazdu do 

wiaduktu. Wyrażano także obawy o los 
Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. 
oraz o to w jakim stanie ostaną się dro
gi, którymi będą dojeżdżały na budowę 
samochody z materiałami budowlanymi. 
Na pewno ulegną one zniszczeniu -
przyznał Tadeusz Grota, ale od razu 
zapewnH. że zostaną one poddane kon
serwacji . naprawie. wzmocnieniu i po 
zakończeniu budowy nie będą w stanie 
gorszym niź były 

Radni pytali też . czy koncesjona
riuszem może być również gmina. Ze 
względu na jej niski budżet wydaje się to 
raczej niemożliwe. Wybudowanie 1 km 
autostrady kosztuje bowiem ok. 4 mln 
dolarów. Przy budowie mieliby być za
trudnieni też „nasi ludzie". Potrzebni 
będą przede wszystkim operatorzy 
maszyn, spycharek. ładowarek , kierow
cy. mechanicy sprzętu. Póżniej z kolei 
potrzebne będą osoby w MOP- ach i na 
wjazdach do zbierania opłat. 

Na koniec sesj i radni zadecydo
wali o odstąpieniu od wydawania 
opinii w sprawie autostrady. Brak 
opini i jest równoznaczny z tym, że 
radni nie wnoszą żadnych zastrzeżeń 
co do projektu. 

W dalszych punktach obrad 
złożone zostały informacje z 
działalności Ochotn iczych Straży Po
żarnych za rok 1 994 i I kwartał 

Jak płacić 
Za ilość ścieków odprowadzaną do 

kanalizacji uważa się ilość wody pobra
nej z sieci wodociągowej - tak brzmi 
odpowiedź na wątpliwości jakie w spra
wie kwot należnych za odprowadzenie 
ścieków , skierowali do Zakładu Usług 

Komunalnych mieszkańcy Lewicza. 
państwo Anna i Stanisław Paciorkows
cy . Wątpliwości przez nich wyrażane 
dzieli wielu innych mieszkańców . 

szczególnie właścicieli domków jedno
rodzinnych i przydomowych ogródków: 
podlewając w upalne letnie dni swoje 
ogródki zużywają oni dużo więcej wody 
n iż jej odprowadzają do sieci kanaliza
cyjnej. w związku z czym - sądzą -

bieżącego roku, oraz informacje o sta
nie ładu i porządku publicznego na te
renie gminy. 

Jestem zadowolony ze sprawności 
naszych jednostek - powiedział druh 
Zdzisław Bednarek. Również pozytyw
nie wyrazija się o OSP Komisja Rewi
zyjna, która kontrolowała ich działal
ność . Z kolei Komendant Rejonowych 
Straży Pożarnych Roman Rześny 
życzyłby sobie , żeby we wszystkich 
gminach było tak dobrze jak w 
Nieborowie. 

Również pozytywnie oceniono ład i 
porządek w gminie Nieborów. Komisa
riat w Nieborowie jest dobrym komisa
riatem. Wykrywalność przestępstw jest 
zadowalająca - powiedziała zastępca 
komendanta rejonowego policji , nadko
misarz Elżbieta Ołużak. Jednak proble
mem, nie tylko na terenie gminy 
Nieborów, stają się kradzieże samo
chodów, krów oraz kabli z lini wysokie
go napięcia. Apelowała do wszystkich 
mieszkańców poprzez radnych aby 
zwrócili uwagę na to co się wokół nich 
dzieje . bo coraz częściej kradzieże 
zdarzają się w biały dzień. 

Na obradach sesji nie był obecny 
wójt gminy. przez co wiele pytań 
pozostało bez odpowiedzi (wyjaśniane 
będą na kolejnej sesji). W związku z tym 
wysunięto wniosek. by komisja 

za zrzucane ścieki 
winni płacić za ścieki odpowiednio 
mniej. 

ZUK jest przeciwnego zdania, w ślad 
za rozp0•·zadzeniem Rady Ministrów z 
23.12.1986 roku w sprawie urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i wprowadzenie 
ścieków firma uznaje, że w odniesieniu 
do gospodarstw domowych i lość odpro
wadzanych śc ieków jest równa ilośc i 

pobranej wody. ZUK stwierdza też, że: 
przedstawione w naszych pismach sta
nowisko jest odzwierciedleniem po
wszechnie przyjętej interpretacji wyżej 
wymienionych przepisów i praktyki sto
sowanej na terenie całego kraju. Ewen
tualne obniżenie ilości odprowadzanych 

JUŻ NIE CUCHNIE PRZY „PSZCZÓŁCE" 
Dobiegly końca prace przy odwad

nianiu torów lin ii kolejowej Warsza
wa-Poznań na zachód od dworca 
Łowicz Główny . Prace mają znaczenie 
także dla mieszkańców miasta: dzięki 

nim uległo zupełnej likwidacji odwieczne 
• zdałoby się , cuchnące . bezodpływowe 

bajorko między torem, ogrodzeniem 
. .Pszczółki", a ulicą Armii Krajowej. 
Roboty przeniosły się teraz na odcinek 
na wschód od dworca głównego i winny 
jeszcze w tym ;oku objąć calą trasę aż 
do Sochaczewa. Odwadnianie jest jedną 
z podstawowych operacji mających 

przystosować tę strategiczną linię 

kolejową do tego, by pociągi mogły po
ruszać s ię po niej z prędkością do 160 
km/godz. 

Na zdjęciu: zasypany teren dawnego 
bajorka przy „Pszczółce" . 

Rewizyjna kontrolowała obecność w 
miejscu pracy pracowników urzędu . 
Wniosek ten przyjęto stosunkiem 
głosów 11 :6. 

Negatywnie z kolei ustosunkowano 
się do prośby kierownika Gminnej Bib
lioteki Publicznej o zwiększenie o 1000 
zł budżetu bliblioleki. Pie niądze te 
miałyby być przeznaczone na sfinanso
wanie konkursów dla dzieci i młodzieży, 
głównie z okazji dnia 1 czerwca (Dnia 
Dziecka). 

Odczytano też list Prezydenta RP 
Lecha Wałęsy z okazji mijającej 5 
rocznicy powstania samorządów teryto
rialnych. oraz apel o dobrowolne prze
kazanie diet z sesji dla rodzin poszko
dowanych w katastrofie w Gdańsku . 
Apel ten tylko przeczytano i odłożono na 
bok. Nie było żadnej dyskusji na ten 
temat. 

Renata Frątczak 

Sprostowanie 
W tekście B.Kowalskiego pt. „Ocalić 

od zapomnienia" (N.l. 20/95) relacjonu
jącym obchody 50 rocznicy zakończe
nia wojny w SP w Bednarach, znalazła 
się wzmianka o złożeniu wiązanek 
kwiatów na cmentarzu w Bobrownikach . 
ChodzHo oczywiście o cmentarz w 
Bednarach . 

Przepraszamy 

ścieków z gospodarstw domowych w 
stosunku do ilości pobranej wody w pra
ktyce stanowHoby element szacunkowy 
ocen, które zawsze mogłyby być kwes
tionowane w odniesieniu do konkretnych 
sytuacji. 

Wyjściem z sytuacji byłoby zamonto
wanie w domu urządzenia mierzącego 
ilość oddawanych ścieków. jednakże są 
to urządzenia przystosowane do więK -
szych przepły\vów, a więc do stosowa
nia w przemyśle - stąd też bardzo 
drogie. 

(wal) 

Uwaga na szczepionki 
Wszystkim odwiedzającym nasz la

sek niech będzie wiadomo. że trwa ak
cja wykładania szczepionek przeciwko 
wściekliż rie . Celem tej akcji jest szcze
pienie lisów, głównych nosicieli wściek
lizny. Skuteczność akcji zostanie 
osiągnięta poprzez Kilkakrotne 
wyłożenie przynęt ze szczepionką w 
okresie od wiosny do jesieni. Fundato
rem szczepionek jest Koło Łowieckie w 
Łowiczu. 

D!a zdrowia człowieka zagrożeniem 
może być bezpośredni kontakt z plast
rami przynęty. jest ona jednak nieszko
dliwa dla zwierząt domowych i wolno 
żyjących. Niemniej należy unikać kon
taktów z przynętą gdyż y.,ykluczają one 
możliwość przyjęcia jej przez lisa. W 
związku z tym prosi się właścicieli psów 
odwiedzających lasek miejski, aby w 
tym okresie trzymali swoje czworonogi 
na smyczy. 

Pragnę przypomnieć . że palenie og
nisk w lesie jest surowo zakazane. 
Możliwe jest to tylko za zgodą i w miejs
cu wyznaczonym przez leśniczego . 
Proszę również wszystkich gości o nie
zaśmiecan ie tej jedynej zielonej enklawy 
w Łowiczu . 

Leśniczy lasku miejskiego 
Leszek Szychowski 
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pana Zdzisia 
z Krystyną Jarotą, od 1 kwietnia tego roku 

łowickiego oddziału Powszechnego Banku 
czego rozmawia Wojciech Waligórski. 

dyrektorem 
Gospodar-

no iść w kierunku kredytowania drobnego handlu. I 
rzeczywiście , handel ten obsługujemy. Gdy idę 
Zduńską, to widzę . że niemal każdy ze sklepów to jest 
nasz klient. Czy w ten sposób. że współpracujemy w 
sprzedaży ratalnej, czy dlatego że sklep ma kredyt. 
czy dlatego, że jego właściciele mają u nas lokaty. 
Ilość udzielonych kredytów i lokat w naszym banku w 
ostatnich latach systematycznie wzrasta. W detalu ob
roty potrafią nam wzrosnąć w ciągu kwartału o 2 mi
liardy starych złotych . 

• Jakie były przyczyny odejścia dotychczasowe
go dyrektora, Jerzego Gawrońskiego? 

Pan dyrektor odszedł z bardzo prozaicznego powo
du, z jakiego odchodzą wszyscy tzn. osiągnął wiek 
emerytalny. Początkowo planował . że zostanie do 
początku przyszłego roku, ale miał pewne drobne 
przejścia zdrowotne, które mu to uniemożliwiły. 

• Postawiono na doświadczenie, Pani była przez 
długie lata jego zastępczynią ... 

Zastępcą to ja byłam jeszcze za czasów dyrektora 
Janusza Zakrzewskiego. czyli od roku 1976. Byłam 
szefem kredytów. w randze naczelnika. czy później 
dyrektora, ale zastępowałam dyrektora w całości 
spraw. 

• Czy w związku ze zmianą dyrektora należy się 
spodziewać jakichś zmian w sposobie funkcjo
nowania pani banku? 

Od końca ubiegłego roku notuje się zmiana strate
gii działania całego PBG. Nie jest to związane ze 
zmianą dyrektora i nie sądzę żeby zmiana dyrektora 
tego oddziału wywołała jakieś zmiany radykalne w tym 
oddziale: jakieś drobne przesunięcia kadrowe czy 
zmiany organizacyjne zawsze są , ale żadnej rewolucji 
nie wprowadzają . Na przykład podzieliłam obsługę 
klientów na głównej sali . zrobiłam dwóch szefów, 
oddzieliłam „detal" od .,hurtu", jak my to nazywamy , ale 
to jest związane właśnie ze zmianą strategii całego 
PBG. z tym, że otwieramy się na klienta detalicznego. 
Zaczynamy widzieć potrzeby nie tylko przedsiębiorstw 
dużych, ale także drobnych. indywidualnych klientów. 
W reklamie zamieszczonej niegdyś w „Nowym lo
wiczaninie" napisałam, że jesteśmy „bankiem dla ro
dziny". Możemy obsłużyć zarówno męża , czy głowę 
rodziny, który prowadzi jakieś drobne przedsiębiorstwo 
dając mu kredyt gospodarczy: możemy dać kredyt żo
nie. która ma u nas rachunek oszczędnościo
wo-rozliczeniowy (ROR). regulować jej wszystkie 
płatności za pomocą tego rachunku. 

• A ile osób do tej pory założyło rach unek 
oszczędnościowo-rozliczeniowy? 

Udało nam się namówić dyrekcje ki lku dużych 
zakładów. by ich pracownicy założyli ROR-y. A teraz 
ogłosiliśmy konkurs dla wszystkich którzy założą ROR 
w okresie od 15 maja do 15 czerwca: będzie wśród 
nich losowany magnetowid. Strategia wychodzenia do 
klienta detalicznego przynosi już pierwsze efekty: w 
1992 r. niecałe 3% naszego obrotu pochodzHo od ta-

kich drobnych, detalicznych kientów, w 1993 r. - 9%, a 
w tej chwili już prawie 15%. Za tym kryją się klienci , 
którzy biorą 2 czy 3 mln na zakup ratalny sprzętu gos
podarstwa domowego lub pożyczają na ratalny zakup 
samochodu czy ciągnika. 

Przeprowadziliśmy badania ankietowe , przetesto
waliśmy 1 OOO naszych klientów i z tej ankiety 
wyniknęło m.in. , że wygrywamy z innymi bankami nie 
tylko w tym, że oprocentowanie u nas jest korzystne, a 
przynajmniej nie gorsze niż u konkurencji. Wygrywamy 
przede wszystkim sympatycznym podejściem do 
klienta, szybkością obsługi i grzecznością. Ale też sta
ramy się , jeżeli są skargi na jakiegoś pracownika, to 
odsuwamy go od obsług i klienta. 

• Ilu klientów ma oddział łowicki? 

14.000. lącznie z detalistami. 

• Kto dla państwa jest detalistą? Od jakiej sumy 
obrotu? 

Detal to są wszyscy indywidualni ludzie , hurt to są 
przedsiębiorstwa . szczególnie duże . 

• A takie małe, dwuosobowe? 

To jest detal, przez detal rozumiemy głównie kredy
ty dla osób fizycznych . Przeprowadzaliśmy zresztą 
badania jakiego rodzaju zakłady działają w Łowiczu i 
wyszło nam, że główne nasze zainteresowanie powin-

• Zarabiacie państwo bardziej na kredytach czy 
na lokatach? 

Po połowie . 

• Czyli są w Łowiczu ludzie, którzy mają lokaty i 
mają co oszczędzać . 

Tak. mają co oszczędzać i oszczędzają dużo . Cza
sami ludzie wyglądają skromnie. a ich lokaty są wielo
miliardowe. Mamy kilku miliarderów. naprawdę skrom
nie wyglądających. 

• Czy sytuacja finansowa tego, konkretnego 
oddziału PBG jest dobra? 

Tak, mamy zyski , jesteśmy rentowni, nikt do nas nie 
dokłada . Te zyski w poprzednich latach były większe. 
Wiąże się to z tym, że nasz największy klient nie jest 
już taki dobry , ale ciągle jesteśmy rentowni. Nawet 
gdybyśmy byli bankiem samodzielnym bylibyśmy ban
kiem bezpiecznym, a na dodatek jesteśmy tylko jed
nym z około 50-ciu oddziałów banku ocenianego jako 
bardzo dobry . Wszystkie swoje zyski odprowadzamy 
do centrali, mało tego: lokatami, które są u nas 
wpłacone obraca departament skarbu naszej centrali. 

Dzień Dziecka w kinie „Bzura" 
Mimo słonecznej pogody przedstawienie 

„Czarnoksiężnika z Krainy Oz" przygotowane przez 
artystów scen łódzkich na dzień 1 czerwca nie odbyło 
się, jak planowano, na Rynku Kościuszki. Dekoracje 
były na tyle mało stabilne. że przewracał je nawet mały 
podmuch wiatru. Spektakl przeniesiono więc do sali 
kina „Bzura". Młoda publiczność z niec ierpliwością 
oczekiwała przedstawienia. Zapełnione było 3/4 sali 
kinowej. Do Łowicza przyjechali aktorzy : Danuta 
Rynkiewicz. Barbara Lasocka, Krzysztof Barański. Oto 
co powiedziały dzieci po przedstawieniu: 

Podobał mi się strach na wróble. Często rozkłada/ 
ręce i był ubraryy w szmaty. Był bardzo podobny do 
prawdziwego. Smiesznie odganiał wróbelki i my mu 
pomagaliśmy. Machaliśmy rękami i dmuchaliśmy, żeby 
robić wiatr. 

Jacek 

Jestem z tatusiem. Podobało mi się. Było trochę 

strasznie. Wołaliśmy razem czarnoksiężnika. Najpierw 
krzyczał strac/1 na wróble, a potem wszystkie dzieci. 
Śpiewaliśmy też piosenki. 

8-letni Lukaszek 

Przedstawienie mi się podobało. tylko mama nie 
pozwoli/a mi jeść cukierków, bo szeleścHem. Jak będę 
duży, to też zostanę aktorem i będę jeżdzH do różnych 
miast i występował dla dzieci. 

Jurek 

Po spektaku aktorzy zaproponowali dzieciom wy
stępy na scenie . Chętnych było co niemiara. Do góry 
podniósł się las młodych rąk. 8-letnia Paulinka 
zaśpiewała piosenkę o lesie , 4 pary zatańczyły taniec 
disco . 10-letnie Agnieszka i Karolina śpiewały w due
cie. W nagrodę wszyscy otrzymali zaczarowane lizaki 
od czarnoksiężnika z krainy Oz. 

(mk) 

Harcerze też pamiętali 
Harcerze z łowickiego hufca ZHP również nie zapomnieli o Dniu Dziecka. Druży

na druhny Ani Karlińskiej zorganizowała na placu zabaw przed 6 blokiem na 
os.Konopnickiej gry i zabawy dla najmłodszych. W organizacji pomogła druhna 
Wanda Szalewicz. Konkurencji było dużo: przeciąganie liny, rzut pHeczką na 
odległość, rzut do celu, skoki przez dużą skakankę, tzw. „czołgi", bieganie z pHką z 
zawiązanymi nogami i inne. 

Drużyna wygrana, albo osoba, która wygrała szła do koca, na którym rozłożone 
były różne nagrody. To nie był jeszcze koniec emocji. Nagrodę trzeba było złowić 

: wędką. Co prawda były to tylko kawałki sznurka z haczykami na kiju , ale trzeba 
i było i tu wykazać się zręcznością. Każdy dzieciak mógł schłodzić się napojami 

chłodzącymi ufundowanymi przez Wytwórnię Wód Gazowanych z ul.Przemysłowej, 
posilić s ię cukierkami i lizakami ze sklepów: „Joanna" i „Barbara" z ul.3 Maja. 
„Eltmark" z ul.Dworcowej oraz od p.Bejdy z hurtowni „Promyk". Zabawki ufundowały 
hurtownie „Sandy" z ul.A.Krajowej i „Trójkąt" z ul.Polnej. 

Przeciąga/em linę. skakałem przez skakankę i chodzHem z pHeczką na łyżeczce. 
Zjadłem też lizaka, bo go dostałem. I złowHem sobie też grę, i mama mnie nauczy w 
nią grać - powiedział nam po imprezie 6-letni Łukaszek. 
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który lokuje zarówno lokaty złotówkowe jak i lokaty 
dewizowe na rachunkach w bankach zachodnich. ob
raca nimi, robi zyski. Za ub iegły rok według wyników 
wstępnych zysk brutto naszego banku osiągn ął 1 bi
lion 200 miliardów starych złotych. Zysk netto 
przekroczył zdecydowanie 800 miliardów złotych. jest 
to więc bank bogaty . W rankingu 50 najw iększych 
banków w Polsce opracowanym przez mies ięcz n ik fi 
nansowy „BANK" zajęliśmy piątą pozycję. 

• Jeżeli sytuacja finansowa banku jako całego 
jest aż tak dobra, to czy można się spodziewać 
jego prywatyzacji? 

Byliśmy przewidziani do prywatyzacji w 1996 roku . 
Jednak PBG chce się prywatyzować w sposób nieco 
odmienny , mianowicie przez wprowadzenie procesu 
konsolidacji w grupie czterech banków: Pomorski Bank 
Kredytowy S.A. w Szczecinie. Bank Zachodni S.A. we 
Wrocław i u. Bank Depozytowo- Kredytowy S.A. w Lub
linie i Powszechny Bank Gospodarczy S.A. w Lodzi. 
Być może w związku z tym proces prywatyzacyjny 
nieco się opóźni. 

• Udzielając kredytów tak wielu tak małym f irmom 
musicie mieć jako bank dobre rozeznanie w ich 
kondycji finansowej ... 

Mamy klientów o których wiemy właściwie wszyst
ko, łącznie z ich sytuacją rodzinną. To są już właściwie 
nasi przyjaciele . Mówię uczchvie, mamy zaprzyjaźnio
nych klientów, to ju ż nie jest jakaś firma. tylko jest pan 
Zdzisio, pani Wiesia. Ci klienci do nas wracają, wiemy 
czego się po nich spodziewać , co im można dać , jak z 
nimi postępować. Mieliśmy kilka takich przypadków, że 
u ratowaliśmy jakąś firmę dlatego. że znaliśmy jej 
właściciela . Wystarczyło dać mu trochę oddechu , po
wiedzmy pół roku . a czasem nawet takiemu który nie 
płaci trzeba było dać jeszcze trochę pieniędzy: bo on 
wiedział jak się z tej sytuacji w jaką zabrnął wyplątać. 
My mu pomogliśmy dając jeszcze 50 milionów, 
100. czy nawet dając 300. bo było i tak: do miliardo
wego kredytu który był zapożyczony dołożyliśmy jesz
cze 300 - z takim efektem że klient nam oddał 

wszystko i teraz tylko lokaty wpłaca. Ktoś kiedyś 
powiedz iał że PBG jest bankiem rodzinnym, ma ambi
cje być takim. Poza tym łatwiej być rodzinnym w tak 
małym mieśc ie jak Łowicz , gdzie krąg klientów nie jest 
duży. 

• I ci drobn i kl ienci ja ko ś egzyst ują .. . 

Nie obserwujemy żadnego masowego upadku, 
przeciwnie. u nas jest systematyczny wzrost klientów. 
systematyczny wzrost puli kredytowej którą dajemy, 
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lokat też . Nie jest chyba tak źle w Łowiczu. 

• Jednak gdy s i ę rozmawia z ludźmi to prawie 
każdy narzeka „. 

Mam przyjaciół w Grecji. Tam jak s ię zapytać : „jak 
się masz?". to od razu mówią : „dobrze", a u nas: „och. 
stary ... wszystko jest do niczego. pieniędzy mało, żona 
zdradza. rodzina choruje .. . ". U nich jest programowo 
ten entuzjazm. a u nas taka maniera narzekania. 
Zresztą mnie też ciągle brakuje pie n iędzy. chociaż 
płace w naszym banku są n iezłe. Banki powinny dużo 
płacić , żeby kadra była stabilna. Dobrego bankowca 
szkoli się latami, nawet kasjer się musi szkolić . Ja się 
tym szczycę. że mamy wspaniałych kasjerów. 
wychwytujemy bezbłędnie p ieniądze fałszywe . nie my
limy się . 

• Dużo macie państwo nowych fałszywych 
banknotów? 

Tak, prawie codziennie. Ale też po to tak intensyw
nie szkolimy kasjerów. Ja spojrzę na banknot i wydaje 
mi się że jest on dobry, a kasjerka wymienia mi ze 20 
punktów po których można poznać że jest fałszywy . 
Dlatego pensje u nas są n iezłe . choć jeszcze nie takie 
jak powinny być . 

• 

Kącik muzyczny 

No i zrob iło się nam upalnie. Już niebawem opuścicie ulubione mury 
ukochanej szkoły ruszycie w nasz p iękny kraj w poszukiwaniu waka-

~~~:!h miiłoości.Ką~ii~u za~~:~~~~~~dt~: 0 b~~:~~~· ~e k~~~ :::: :::!:·:::;::::: !liiJ!JIJ:liilllJllJI 
zapowiada się niezwykle muzycznie. 

To mialo być wydarzenie . Io 1111<-tł L>yc pierwszy od 
dluższego czasu koncert . który ... po prostu ,;ię odbę
dzie. Bowiem do tej pory szumnie zapowiarl;ilisrny r óż

nych wykonawców. jednak hr"> ·'"' '" ' """wania ze 
strony spektatorów (czylr V!„ • ·· fi ,i ni ) nie 
pozwalał na realizację arnłHl11. · ; ,„„. ·:. Koncert 
zapowiada! się niezwykle atrakcyJ111e. " "'n1k mia! 
przyjechać najlepszy basista między Odrą a Wisłą. 
Johnie Walker żegnał się z publicznością. Opium 
pozyskało nowego wokalistę . Kanon prezentował 
drugą stronę swojej działalności muzycznej. a Raini 
odgrażali się . że zag rają najlepszy koncert w swej 
historii. 

Relację z tego koncertu rozłożymy na dwie części. 
Pierwsza już dziś. druga część wraz z wywiadem z 
Krzysztofem ŚC ierańskim za tydz ień . Koncert organi
zowali przy współpracy „LDM Ełectron ic" i na ich 
sprzęcie Mirek Stańczyk, Darek Zwierz (na co dz ień 
The Rain) oraz niep iśmienna potowH Kącika Muzycz
nego Jacek Klos (na cc dzień Sklep Muzyczny 
„Agala") . Taki zestaw gwnrnntował dobrą zabawę i 
wysoki poziom, tym barclz ie1 /-' i;i k w,;pomniałem 
naglośn ien ie gwaran towała w,i1 -: .:.·, i..„ l11rna .. LDM 
Electronic". 

Wszystko zaczęło się ju ż o 13.00, kiedy to można 
było spróbować własnych sH. dając czadu na dobrym 

Tego słucham: 
JAROSŁAW BIELECKI (najlepszy nauczyciel ję
zyka angielskiego): 
1. The Fall „Extricate This Nations Saving Grace". 

2. The Dylans. 3. Green Day 

ARTUR PŁÓCIENNIK (szczęśliwy ojciec i mąż): 
1. kaset z muzyką disco polo, 2. Pupersów. 3. Czer

wonych Gitar i córki 

sprzęcie. Jednak wszystko co najważniejsze, 
ro zpoczynało się o 18.00, a ściślej o 18.30. bowiem w 
zwyczaju rockowym leży „drobne·· półgodzinne opóż
nienie. Zaczął zespół „Opium" dawno j uż niesłyszany. 
z pewnymi zmianami personalnymi. Nie gra już z 
Opiumami Bolim, lecz grupa zyskała wokalistę. Zbysz
ka. znanego w środowisku szerzej pod pseudonimem 
Goebells. Wniósł do muzyki zespołu dużo rockowego 
wigoru. poza tym grupa niczym nie zaskoczyła . 
Zaskoczył nas natomiast (tych którzy znają ich muzy
kę) zespół Kanon. grający na co dzien muzykę 
rozrywkowo-taneczną . Zagrał ciekawie . inaczej. lecz 
przez tę publiczność „Jaśki" nie byli dobrze przyjęci -
to była publicz ność rockowa, na dodatek publiczność 
czekająca na gwiazdę. bowiem po zespole Kanon miał 
grać Krzysztof Ście rański. Zagrał' I to jak' Ście rański 
przyjechał sam. to znaczy n iezupełnie, zab rał ze sobą 
kilka gitar i małą walizeczkę, która zawierała cały 
podkład muzyczny. Mistrz grał materiał ze swej ostat
niej płyty „Far away frorn Home", który to mógł zdz r,vić 
wszystkich fanów „ostrego Scierańskiego" - muzyka 
spokojna. symfoniczna. choć to niewiarygodne, zagra
na na gttarze basowej. To już inny Ścierański, bardziej 
stonowany , mniej czadowy . Ale Mistrz nie zapomniał 
ostrej gry. Kiedy usłyszał, że publiczność domaga się 
czadu, zagrał tak, jak tylko on potrafi - cudownie i nie
porównywalnie - tak jak Mistrz. Gra! Hendrixa (na ba
sie) , a łowicka młodzież nie chciała go puścić. Po bisie 
spakował błyskawiczn ie swoją aparaturę i ruszył do 
domu. Ale zanim podążył do stolicy, udzielH wywiadu 
waszemu szalonemu redaktorowi podczas trwania listy 
przebojów Radia Victoria. Tekst wywiadu, wraz z 
drugą częśc ią sprawozdania z koncertu za tydzień. 

• ciepło , •• bardzo ciepło, „. gorąco, · -· · bardzo. 
bardzo. bardzo 

HEY „ HELEDORE" Izabelin Studio "*1 /2 

Oglądałem zimą program z udzialern Kasi 
Nosowskiej, w którym z żalem informowała, że polity
ka wydawnicza jej rodzinnej fi;my nie pozwala na wy
danie nowego albumu. Wokalistka H&y była zdecydo
wanie niepocieszona, kipiała w niej złość . którą spra
wozdawcy sportowi nazywają sportową. a więc coś 
takiego gdy człowiek chce osiągnąć wiele, zwyciężać 
jak najszybciej, a trener twierdzi ż,; za wcześnie. że 
trzeba poczekać ttd. Nosowska właśnie ta!< wyglądała . 
jak rozczarowany pow~trzymywany champion. I nal~
ży się cieszyć, że warunki strictae komercyjne nie 
zwyciężyły i że talent. witalność . mobiłnośc muzyków 
zwyciężyły , że Hey wydał nowy materiał , mini- album 
„Heledore". 

Jest to chyba najlepsze. najbardziej dojrzałe doko
nanie grupy , poprzedzone (to ju ż przyjęty zwyczaj) 
dobrze przeprowad;wną promocją . A więc przede 
ws7-ystkim „Heledore f:labe", bardzo ładny numer. z 
pięknym obrazkiem (czyt. videoclipem) był 
zapowiedzią dobrej płyty . Póżniej usłyszeliśmy utwór 
pt. .Aniof'. Moim zdaniem najlepszy na krążku z cha
rakterystycznymi dla Hey- a gitarami, zmianami tempa, 
klasyczny htt. który zresztą zyskuje coraz większą 
popu larność. Pły1a zawiera również dwie piosenki w 
wersji live, owacyjnie przyjmowane przez fanów -
.Cudownie", „Ltttle peace". Ale Banach z kolegami nie 
zwalnia, grają ostro, czadowo .As rendrops leli", .List" 
- to chyba rzeczywiście najfajniejszy krążek lidera 
naszej sceny rockowej. Zwraca uwagę bardzo staran
nie opracowana szata graficzna compactu, konkurs i 
temu podobne detale zw iększające szanse komercyj
nego sukcesu płyty „Heledore". Oj udał nam się maj, 
tyie nowych płyt i to w dodatku bardzo udanych. 
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HURTOWNIA MAT~RIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 

.,.. MATERIAŁY PODSTAWOWE .,.. STOLARKA BUDOWLANA 
cement 250, 350, wapno . hydrat. cegła 
pełna , dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

.,.. WYROBY HUTNICZE 
.,.. MATERIAŁY IZOLACYJNE 
· wełna mineralna, styropian , suprema, pa

pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, elacholeum , eternit, bitgum 

stal żebrowana i gładka, blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte, walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 

ZATRUDNIĘ SZWACZKI 
z doświadczeniem w szyciu 

na stębnówce grubych dzianin. 
Łowicz , ul.Klickiego 30, tel.37-60-18 

SPÓŁDZIELNIA 
KÓŁEK ROLNICZYCH 

w Bielawach 
z siedzibą z Piotrowicach 

informuje, iż 

posiada w sprzedaży 
KOSTKĘ BRUKOWĄ 

(cena umowna) 

R-22-54--665..., 

SKR Nowa Sucha 

ogłasza przetarg 
ofertowy na sprzedaż: 

J kombajn „BIZON" 
J prasa zbierająca 
J ciągnik C-360 
J opryskiwacz 

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
ZAWODOWYCH nr 1 
w Łowiczu, ul. Pod rzeczna 30 

ZATRUDNI: 
na pełnym etacie 

od dnia 1 września 1995 r. 

~ nauczyciela 
języka angielskiego 

~ nauczyciela 
języka niemieckiego. 

Informacje pod numerem 
tel.37-42-01 lub 37-41-82. 

SKI„EI> łll~lll„()1\1Y 
Łowicz, ul.Podrzeczna 4 (obok Katedry) 

POLECA: 
Bliższych informacji udzielamy Oferty należy składać w SKR meble pokojowe, tapicerowane, 

na miejscu. do dnia 20 czerwca 1995 roku. młodzieżowe i kuchenne 
R-22-55--666 R- 22--66--673 
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POWSZECHNY ZAKŁAD 
, . 

UBEZPIECZEN NA ZYCIE S.A. 
Przedstawicielstwo w Łowiczu, ul.Ciemna 2 

PZU Życie S.A. to: 
J największe w Polsce, a jednocześnie młode i dynamicznie 

rozwijające się Towarzystwo ubezpieczeń na życ ie , 

./gwarancja wypłacalnośc i swych zobowiązań wobec Klien
tów poprzez lokaty rzędu 1 O bi lionów złotych , 

J doświadczenie wielu dz iesięciolec i w zakresie ubezpieczeń 
na życie w ramach byłego PZU, 

J stabilizacja finansowa poprzez kapitał własny w wysokości 
1.1 biliona złotych , 

./gwarancja pewności inwestowanych pien iędzy naszych 
Klientów poprzez bony skarbowe, obligacje skarbu pań
stwa, lokaty bankowe, 

./ chęć bycia jak n aj bliżej Klienta poprzez s ieć 323 placówek 
na terenie całej Polski. 

Mamy przyjemność przedstawić Państwu nasze najnowsze produkty ubezpieczeniowe: 
dziecka - typ Jlll) , J dożywotn ie ubezpieczen ie na wypadek śmierci (typ Jl ), 

J ubezpieczenie na wypadek śmierci i dożycia (typ Jll), 

J ubezpieczen ie zaopatrzen ia dziec i (n a życie matki lub ojca 

../ ubezpieczen ie zaopatrzenia dzieci (na życ ie każdej osoby 
- typ JIV) . 

Ubezpieczenia te mogą być zawarte według: 
J wariantu A - t.j. z rosnącą składką płatną okresowo i ./wariantu B - t.j. stałą składką płatną okresowo i udziałem w 

rosnącą sumą ubezpieczenia uwzg lędn iającą udz i ał w zysku , 

zysku, ../ waria'1!U C - t.j. ze składką jednorazową i udziałem w 
zysku . 

Za opłatą dodatkowej składk i można również włączyć do ubezpieczenia dodatkowe świadczen ie w razie śmierci w wyniku 
nieszczęśl iwego wypadku . świadczen ie z tytułu trwałej n iezdolnośc i do pracy lub inne świadczenie - na podstawie umo11vy 
ubezpieczenia dodatkowego (typ Jl i Jl!). 

NASZE UBEZPIECZENIA WAŻNE SĄ NA CAŁYM ŚWIECIE 
24 GODZINY NA DOBĘ 7 DNI W TYGODNIU. 

.... pralki automatyczne 

.... lodówki, zamrażarki 

.... termy elektryczne 

JANUSZ TRZOS 
Łowicz, u/.3 Maja 3 (w podwórzu) 

tel. 37-37-97 (9. 00- 17. OO) lub 
Os.Bratkowice 1814, tel.37-71 - 94 

Na naprawy udzielam gwarancji 
K -~:!- P-<"-ł 

sklep AUTO-MOTO 
„FRANKLIN" 

lowicz. ul. 1 Maja 1, tel./fax 37-35-87 w.6 

POLECA: 

• artykuły motoryzacyjne 

• gazy techniczne z dostawą: 

acetylen, argon, azot, dwutle
nek węgla (COJ, hel, tlen tech. 
i med. 

•osprzęt spawalniczy: reduk
tory, węże , palniki itp. 

Nowo otwarty sklep hydrauliczny 

ENERGOOSZCZĘDNE 
SYSTEMY OGRZEWCZE 

Zapraszamy w godz. 8.00-16.00 
Łowicz, ul.Klickiego 66, tel.37- 61-09 
(jadąc do Paszarni po prawej stronie) 

USŁUGI 
remontowo-budowlane 
gładź gipsowa, malowanie, tapetowa
nie, glazura, terakota, kostka, tynki. 
Łowicz, tel.37-37-34, Złaków Kościelny 44 

9 
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...... ..... .... SPÓŁKA HEGOR" 

" 
Z SOCHACZEW A 

~- ... 
HEGOR 

dokonała sezonowej obniżki cen 
wewnętrznych drzwi mahoniowych 

--· Sp.ze.o. 

Zapraszamy do naszego działu handlowego w Sochaczewie, przy ul. Gwardyjskiej 3 
(teren dawnego PZGS) . Bliższe informacje, tel. 0- 494/23-721w.16i17. 

RE\NELA.CV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC11 

J Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat. 
J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 

ECOTHERM s. c. 99-400 Łowicz, ul. Księżacka 5, 
tel. 37-55-41, tel/fax 37-28-97 

KOTŁY OLEJ 
<7AZ 

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99- 400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37- 55-41 
tel/fax 37-28-97 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- 22- P-645 

FIRMA BUDOWLANA 
(płatnik V AT) 

przyjmuje do wykonania 
roboty budowlano-remontowe 

Łowicz , tel.37-25-28 
R- 22- P- 588 

foto grafie ślubne 
w pięknej romantycznej scenerii sal 
PAŁACU NIEBOROWSKIEGO 
Informacja: Łowicz , tel.37-71-78 

·GLAZURA, 
TERAKOTA 
- hurt, detal 

•gresy, płytki elewacyjne, boa
zeria panelowa, boazeria 
plastikowa wewnętrzna i zew
nętrzna, parapety różne, 

• kasetony, drzwi harmonij
kowe, drzwi wewnętrzne i 
zewnętrzne 

• elektronarzędzia - Celma i 
Bosch , art. metalowe, narzę
dzia różne, piece c.o., grzej
niki , art. sanitarne, okucia 
budowlane 

• części rowerowe 

·ROWERY 
polskie i włoskie 

w konkurencyjnych cenach 
poleca w sprzedaży ratalnej 

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
przy u/.3-go Maja 6, tel.37-60-62 

godz. otwarcia: 8. 30-17. OO 
K -:!}-P-f~X 

Hurtownia chemiczna 
„CHEMIFARB" 

90- 734 Łódź, Więckowskiego 43145 
(róg Żeromskiego), tel.30- 14- 15, 31-07-13 

zaprasza do współpracy producentów, 
wykonawców, hurtownie, sklepy 

OFERUJEMY: 

• FARBY, LAKIERY, KLEJE produckji: POLI
FARB Wrocław. POLIFARB Dębica. POLIFARB 
Pilawa. POLIFARB lódż. HAJDUKI Chorzów 

• EKD-EMULSJE CHEMIFARB Skrzyszów 

• KLEJE, FUGI „ ATLAS" 

• Wykładziny PCV krajowe i importowane 

Wszystkie produkty 
wyłącznie w cenach fabrycznych 

Proponujemy: 
- możliwość negocjacji terminów płatności 
- upusty cenowe zależne od form płat ności i wiel-
kośc i odbioru 

Towar dowozimy gratis na terenie całego kraju 

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 8.00- 16.00 

sobota 8. OO- 12. oo 
R- 22- 1'-630 
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COLDITZ - nasze miasto partnerskie 
Spotkanie kilku miast europejskich - w tym Łowicza - zorganizo

wane w miniony weekend w saksońskim Colditz, było sympatycz
nym świętem czterech języków, kilkunastu kolorów, kilku tysięcy 
ludzi i dziesiątek beczek wypitego piwa. Ekipa z Łowicza 

zaprezentowała się ciekawie, choć błędy organizatorów z naszej 
strony sprawiły, że nie „sprzedała się" jeszcze lepiej. 

Colditz to w porównaniu z Łowiczem. 
miasteczko malutkie. liczy bowiem za
ledwie 6318 mieszkańców. Położone 

wśród malowniczych wzgórz i dolinek, 
po obu stronach potężnej , bogatej w 
wodę rzeki zwanej Zwickauer Mulde. 
Colditz ma wiele zabytków z potężnym 
zamczyskiem o którym za chwilę. Jed
nak to nie ten zamek jest największym 
skarbem miasteczka, które ma wszelkie 
szanse być partnerskim miastem Lo
wicza w Niemczech . Ten skarb to sym
patyczny. niemal nieustannie się 

uśmiechający. na oko sześćdziesięcio
letn i czlowiek - Heinrich Bóker. Uro
dzony w truryriskim Eisenach. młodość 
spędził w Colditz , jeszcze przed posta
wieniem muru berliriskiego u dało mu się 
uciec do Niemiec Zachodnich . Wiele 
polem podróżowal i pracowal w różnych 

krajach . Być może dzięki temu sta łem 

się bardziej tolerancyjny. być może 

clzięki temu trudniej mi wmówić dzis, że 
wszyscy Arabowie to brudasy. wszyscy 
Polacy to złodzieje . a wszyscy Niemcy 
to nazisci - powiedzial w rozmowie z 
N.L . Po powrocie do Colditz ju ż po zjed
noczeniu Niemiec zalożył „Stowarzy
szenie na rzecz współpracy miast i zbli
żenia między narodami" (Verein fur 
Stadtepartnerschaft und internationale 
Gegegnung e.v.). które stalo się 

glównym organizatorem czerwcowego 
~potkania . 

Dlaczego zaprosH na nie Łowicz? 

Właściwie przypadkowo. Wcześnie 

owdowiały ożenH się po raz drugi. tym 
razem z Polką. Żona , Zofia Bóker, długo 
pomagała mu szukać w Polsce miasta. 
które zechciałoby wziąć udział w orga
nizowanym przezeń spotkaniu, nie 
chciała Zielona Góra. nie chciało Zako
pane . w kolicu ktoś powiedział. że ist 
nieje taki Łowicz . Bokerowi zależało na 
tym. by jacyś Polacy do Colditz przyje
chali, w naszym ratuszu inicjatywę pod
chwycono - ot. wszystko. Oprócz dużej 
grupy z Lewicza zaproszono do Colditz 
jeszcze przedstawicieli innych miast. 
których dobór jest w częśc i odzwiercie
dleniem poplątanych losów wojennej i 
powojennej Europy. Przyjechala więc 

ponad trzydziestoosobowa mlodzieżowa 
orkiestra dę t a z miasta Roudnice nad 
Labą w zachodnich Czechach . Ten wy
stęp to nawiązanie do nieco sztam
powych i wymuszanych. ale jednak re
alnie istniejących kontaktów tych miast 
w czasach komunistycznych . Przyje
chali przedstawiciele dwóch gmin z za-
chodniej części RFN: Holzwickede i 
Ochsenfurt. z którymi Colditz nawiązało 
parterskie stosunki z chwilą zjednocze
nia Niemiec. Przyby ł autokarem duży , 

wspaniale śpiewający i wspaniale ubra
ny zespół folklorystyczny z St.Stefan w 
Karyntii (południowa Austria). Kontakty z 
St.Stefan to już efekt ostatnich lat. gdy 

to z jakiejś okazji spotkali się lotniarze 
obu miast. Nie trzeba dodawać , że po
kazy lotnicze, w tym popisy lotniarzy, 
stanowiły jedną z głównych atrakcji 
trzec iego dnia spotkania nad Zwickauer 
Mulde. 

Byli wreszcie Anglicy z dwóch mias
teczek: Weymoutth i Wimborne Minster. 
Ich obecność wiąże się z bardziej 
od ległym w czasie i bardziej ponurym 
fragmentem historii Colditz. Na zamku 
Colditz istniał bowiem 

OFLAG IV c. 

Był to jeden z najdokładn iej strzeżo

nych obozów jenieckich w Ili Rzeszy. 
Nie bez powodu: większość z przetrzy
mywanych w nim alianckich oficerów 
stanowili tacy. którzy mieli za sobą już 
co najmniej jedną nieudaną p róbę 

ucieczki z innego oflagu. Anglicy, 
których siedziała tu większość. nazwali 
nawet Coiditz „Bad Boys camp". Oprócz 
owych „Bad Boys" Niemcy więzili tu 
wieiu wysokich rangą oficerów armii 
brytyjskiej. francuskiej. holenderskiej, 
belgijski.il ' polskie j. a także jeńców 

szczegóinie ważnych jak np. siostrzeń
ca Winstona Churchilla . Giles3. Romilly . 
Zamek Colditz. położony na wyn iosłej 

skale. oioczony zasiekami z drutu kol
czasiego i wieżam i wartowniczymi, oś-

ŁOWICKIE PASIAKI NA RYNKU W COLOITZ. W TLE SL YNNY ZAMEK 

wietlany przez całą noc (mimo 
obowiązującego zaciemnienia) . wiąz

kami świateł z reflektorów, uznawany 
był przez Niemców za miejsce . z które
go uciec nie sposób. Osadzeni tu jeńcy 
potrafili udowodnić jak względne jest to 
pojęcie: w czasie istnienia na zamku of
lagu podejmowano 186 (według innych 
żródeł 155) prób ucieczki z niego. przy 
czym udanych ucieczek było 41 (według 

innych źródeł 31) . Anglicy próbowali 
uciekać 120 razy , udało się to 11 ofice
rom. Francuzi mieli 12 ucieczek udany
ch i i2 nieudanych, Holendrów uciekło 
siedmiu, siedemnastu złapano . Złapano 

też siedemnastu Polaków, jednemu 
udało się zbiec. Może ktoś z łowiczan 
intresujących się historią li wojny świa

towej zdoła ustalić kim był ten oficer i 
jakie były jego dalsze losy? Interesujące 
byłoby też poznać jacy polscy oficero
wie byli w Coldrtz więzieni i kim jest ten 
polski generał, sfotografowany w gronie 
najwyższych rangą więżniów Colditz? 
(patrz foto na str.12). Nie zdołaliśmy te
go ustal ić w czasie naszego krótkiego 
pobytu w Saksonii. ale jeśli Łowicz 

nawiązuje z Colditz partnerskie stosun
ki. to ich historia winna stać się po 
częśc i i naszą własnością. 

Uciekali w najrozmaitszy sposób; w 
muzeum w Colditz obejrzeć można nie
które z akcesoriów do ucieczek 
służących: pHę do cięcia krat wykonaną 
z maszynki do golenia, drewnianą 

maszynę do szycia własnej roboty 
służącą do sporządze nia podrabianych 
niemieckich mundurów, fałszywe doku
menty , liny splecione z podartych 
przeście radeł . lamki oliwne. wykonane z 
ołowiu insygnia Wehrmachtu, sygnał 

alarmowy zrobiony z pułapki na myszy. 
Zwiedzający zamek mogą podziwiać 

zachowany tunel , którym jeńcy za
mierzali uciekać. Tym. którzy cierpą na 
klaustrofobię z pewnością bardziej jesz
cze zaimponowałby ponad sześciomet
rowej długości szybowiec, którym ucie
kinierzy mieli - po wystrzeleniu s!e z 
katapulty - przelecieć z zamku na druga 
s! ronę Zwickauer Mulde. Budowa tego 
płatew- ca, kontynuowana w wygro 
dzonej sztucznie części zamkowego 
strychu, była niemal zakoi'1czona w 
chwili zdo')ycia Colditz przez oddziały 9 
dywizji pancernej i 273 regimentu pie
choty USA. 16 kwietnia 1945 roku. 

Z NRD-owskiej szarości 
w kolorową przyszłość 

O!a Anglików Coldrtz jest elementem 
ich narodowej tradycji , niemal takim jak 
dla nas Westerplatte czy Monte Cassi
no. O Colditz słyszał każdy uczeń w 
szkole , o Colditz pisano książki, nakrę

cono telewizyjny serial. Czym jednak 
jest Colditz dla nas Polaków. czym jest 
lub lepiej: czym może być? Wydaje się , 

że będzie mu łatwo pełnić rolę punh.iu 
odniesienia dla oceny tego . co władze 
lokalne w Łowiczu czyn ią dla rozwoju 
miasta. Punkt startu byl bowiem zbliżo
ny. W roku 1989 miasto było szare. nie
przytulne. smutne. szczególnie w swym 
centrum. gdy ż położone na obrzeżach 

domki z ogródkami ju ż wtedy dopiesz
czane były tą niemiecką starannością 
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o którą nad Bzurą tak trudno. To jednak, 
co państwowe było szare, bure i za
niedbane - a na dodatek nieprzystoso
wane do życia. 

Bo gdy nastaly czasy normalnej. ka
pitalistycznej gospodarki, runęło to, co 
stanowHo dotąd o pomyślności tego 
miasta: 31 grudnia ubiegłego roku 
zamknięto zatrudniającą w najlepszych 
czasach do 1500 osób fabrykę porcela
ny. Jej obiekty zostaly teraz odsprzeda
ne nowemu właścicielowi, zatrudnH on 
niespełna sto osób - reszta musiała 
szukać sobie zajęć innych bądż gdzie 
indziej. Czy tak wyobrażali sobie zjed
noczenie ludzie kroczący w któryś 
deszczowy listopadowy dzień 1989 roku 
po TOpfergasse w pokojowej demon
stracji z żądaniem wolnych wyborów? 
Albo zebrani w ewangelickim St. Egi
dienkirche w pełnym napięcia oczeki
waniu w dniu 6 listopada tegoż 1989 ro
ku , na trzy dni przed tym jak padł mur 
berliński? Bo Coldttz miało tamtej jesieni 
swoje wielkie dni - których świadec
twem są fotografie zgromadzone na 
niewielkiej wystawie zorganizowanej z 
okazji czerwcowego spotkania. Tej 
wystawie towarzyszyła inna, autorstwa 
jednego tylko miejscowego fotografika, 
Gerharda Webera: wystawa portretów 
rodzinnych z Colditz, pochodzących z 
lat 1987-1990. Umieszczone na wol
nym powietrzu, na wielkich planszach 
portrety ukazywały jak w pigułce istotę 
„enerdowa": w tle zewnętrzne oznaki 
socjalistycznej zamożności: telewizory, 
radia, quasi- nowoczesne w ksz1ałcie 
kolumny hi-fi, puste butelki po piwie, 
wyściełane kanapy, kredensy ze szkłem 
i kryte serwetą stoly, na pierwszym pla
nie ludzie: niezbyt gustownie zwykle 
ubrani, zapatrzeni w obiektyw i ... smut
ni. Jesus, there 's nobody smiling there -
zauważył bystro przypatrujący się foto
grafiom Alan Dean, Anglik z Wimborne. 
Rzeczywiście, nikt na żadnym zdjęciu 
się nie uśmiechał. Ale też nie było nam 
wtedy do śmiechu - odparł Claus Knoll, 
nauczyciel z miejscowej szkoly 

zawodowej. 
Dziś, mimo bankructwa „porcelany", 

którego skutki dla miasta można porów
nać do syiuacji, w której w Łowiczu 
zamknięto by jednocześnie Syntex, 
ZPOW i mleczarnię - Coldttz jest 
zupełnie innym miastem. ZmienH się je
go wygląd : część domów przypomina 
jeszcze enerdowską mizerię , ale coraz 
więcej odrestaurowanych, z wymienioną 
stolarką i poszyciem dachu, cieszy oko 
świeżością nowych tynków. Z rynku, na 
którym jeszcze w 1988 roku był parking, 

KIM BYŁ POLSKI GENERAŁ WIĘZIONY W COLDITZ? 

, 
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ANGIELSCY MORRIS MEN I NIEMIECKIE DZIECI. 

wyrzucono w ogóle ruch kołowy , 
czyniąc zeń strefę dostępną wyłącznie 
dla pieszych, ciekawie choć może zbyt 
intensywnie oświetloną , to samo do
tyczy najbliższej przyległej do rynku 
uliczki. Stopa bezrobocia w mieście wy
nosi 20% - co zważywszy na krach 
wiodącego zakładu określić można jako 
tylko 20%. Wszystkie inne, drobniejsze 
przedsiębiorstwa w mieście zostały już 
sprywatyzowane, pojawH się też nowy 
czynnik rozwoju - dotąd nieznany: 
obsługa ruchu turystycznego. Właściciel 
browaru (tradycja którego sięga - ba
gatela - 1564 roku) zainwestował na 
przykład w wyszykowanie na poziomie 
oczekiwanym przez europejskiego tu
rystę przylegającego do browaru hoteli
ku. Efekt : za sprzedane w detalu 
półlit rowe piwo bierze 3 marki, ale za 
noc w dwuosobowym pokoju - marek 
120. Na niepozornym, a z pozoru nawet 
brzydkim fabrycznym podwórzu i w 
położonych przy nim starych magazy
nach urządzono nieco nietypowy Bier
garten - czyli ogródek piwny, cieszący 
się przez wszystkie dni spotkania 
niesłabnącą popularnością - im póżniej 
w noc, tym większą . Nowa, prowadząca 
od trzech miesięcy pensjonat kierow
niczka na brak pracy nie narzeka - po
koje są zajęte . 

Rozpoczynający się boom turystycz
ny, widoczny ruch budowlany (choć 
mający charakter raczej modernizacji 
starych niż budowy nowych domów). 
zmodernizowane drogi dojazdowe, sta
bilna sytuacja polttyczna, całkowtte, 
dzięki sprawnie przeprowadzonej 

lustracji, odsunięcie od władzy byłych 
komunis;ów - to widoczne golym okiem 
efekty zjednoczenia z zachodn ią częś
cią Niemiec. Dla Colditz zjednoczenie 
oznacza też na przykład około 4 milio
nów marek subwencji z budżetu fede
ralnego w samym tylko 1995 roku 
(szczególy w rozmowie z burmistrzem 
Colditz Manfredem Heinzem. którą z 
braku miejsca opublikujemy dopiero w 
następnym numerze N.L.). Mając do 
dyspozycji takie pieniądze można myś
leć o zmienianiu wyglądu miasta - na
suwa się refleksja. Tak. ale te pieniądze 
to nie wszystko. potrzebna jest też 
współpraca ludzi. potrzebne jest to 

minimum kultury 

i chęci wspólnego działania , które 
przetrwały jakoś czasy enerdowskie i 
których tak dużo przejawów oglądać 
mogliśmy w ciągu tych trzech dni. A 
więc na przykład owa wystawa portre
tów rodzinnych umieszczona na wolnym 
powietrzu , be; obawy że ktoś zechce 
plansze z fotografiami podrzeć, połamać 
czy zapryskać sprayem. A więc po
wszechnie dostępne - i wykorzystywa
ne - pojemniki już nie tylko na szkło 
białe, brązowe i zielone oraz makulatu
rę, ale nawet odzielnie na stare buty , 
które mogą przydać się biednym. A więc 
ofiarność na cele uznane za wspólne: 
spotkanie w Coldttz kosztowało organi
zatorów 180 tysięcy marek. z czego 25 
tysięcy marek zebrali sami mieszkańcy 
Coldttz. 35 tysięcy dorzucHy od siebie 

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska" 
w Bielawach 

POMOC 
DOMOWA zatrudni głównego księgowego 

Kontakt z Zarządem: 
Bielawy, ul. Warszawska 1, tel. 126-11, 126-45. 

codziennie potrzebna 
Łowicz , tel.37-46-57 
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władze miasteczka, sporo też miejscowi 
sponsorzy. resztę wzięly na siebie 
urzędy Unii Europejskiej. Ową kulturę i 
zaangażowanie mogliśmy podziwiać 
podczas amatorskiej wycieczki rowero
wej zorganizowanej w sobotę po dolinie 
Zwickauer Mulcie. W tak małym mias
teczku zebrało się ponad sto osób - od 
kilkuletnich dzieci do brzuchatych pa
nów w sile wieku, które zechciały 

wsiąść na rowery . niekiedy fantazyjnie 
się ubrać. przejechać ponad 20 kilomet
rów. a na koniec kulturalnie. choć przy 
piwie. świętować udany dzieri. Albo w 
katolickim kościółku , malutkim, ledwie 
widocznym z drogi, urządzonym w par
terowym baraku, służącym wspólnie 
liczącej nie więcej niż kilkaset osób -
której chór mógłby stanowić wzór dla 
naszego chóru katedralnego. Bodajże 

~
remier Czech Vaclav Klaus zaznaczył 

dawno, że dla Czechów Niemcy za
ze były standartem. Jak dotąd Czesi 

żle nie wychodzili na wzorowaniu się na 
takim standarcie - Łowicz z pewnością 
też nie straci zerkając częściej w stronę 
Colditz. 

Spontaniczność 

przede wszystkim 

Czerpanie z doświadczeń gospodar
czych. podpatrywanie tego co cenne w 
obyczajowości - to tylko jeden aspekt 
kontaktów jakie Łowicz nawiązał z Col
dttz. Jeszcze ważniejsze są kontakty 
międzyludzkie . Mówi wspomniany Claus 
Knoll : chodzi mi przede wszystkim o to , 
by małe dzieci, sześcio- . ośmioletnie, 
nauczyły się traktować jako rzecz 
oczywistą to, że mają okazję często 
spotykać się z ludźmi z róźnycl1 krajów i 
by kontakty te wykorzystywały do po
znawania icl1 kultury, do oswajania się z 
ich innością . Starszym ludziom jest już 
trudniej tę otwartość zaszczepić. T rudo 
nie znaczy niemożliwe; ubiegłotygod

niowe spotkanie pokazało, że Niemcy -
także starsi - .potrafili reagować sponta
nicznym-aplauzem na to. co im prezen
towali Polacy, Czesi, Anglicy czy 
Austriacy. Aplauz był tym większy , im 
bardziej spontaniczne a mniej wyreży
serowane były występy. Heinrich Boker 
wspominał na kończącej spotkanie kon
ferencji prasowej kilka takich scen , które 
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szczególnie mu zapadły w pamięć: gdy 
dziewczyny od „Blichowiaków" ruszyły 
w sobotni wieczór do tańca z Angiel
skimi „Morris men" - tancerzami pre
zentującymi tradycyjny, znany co naj
mniej od siedemnastego wieku taniec 
związany z rytuałem płodności ziemi; 
gdy ci sami „Moris men" zatańczy li poza 
przewidzianym przedtem programem. 
dla pensjonariuszy domu starców 
mieszczącego się do dziś w niektórych 
skrzydłach zamku; gdy łowicka kapela 
zagrała przejeżdżającej właśnie dorożką 

przez rynek młodej parze czy też gdy 
Polacy (a raczej kilkuosobowa ich grup
ka z Urzecza, która jako niemal jedyna 
pofatygowała się na niedzielną mszę 

św ... ) po zakończonej mszy odprawio
nej oczywiście po niemiecku zaśpiewali 
po polsku Apel Jasnogórski. 

Polaków było w Colditz widać. Kil
kakrotnie, na różnych scenach wystę
powali i zawsze bardzo się podobali 
„Blichowiacy", wesele łowickie wystawH 
zespół z Urzecza, przez cały czas spo
tkania czynna była przywieziona z na
szego muzeum wystawa łowickiej sztuki 
ludowej. nawet pantomima z Liceum 
Ogólnokształcącego znalazła w końcu 
odpowiadające sobie warunki i wystąpHa 
- co prawda przed widownią złożoną 
głównie z „Blichowiaków''. Bez wątpienia 
występy byłyby jeszcze lepiej przyjęte. 

gdyby polscy organiza
torzy lepiej pomyśle li 

czego najbardziej będzie potrzebował 
niemiecki widz. Dotyczy to przede 
wszystkim Urzecza. które na najbardziej 
reprezentacyjnej scenie, na rynku, 
wystawHo wesele łowickie bez jakiejkol
wiek próby przybliżenia nie znającym 
polskiego Niemcom o co tu chodzi: nie 
było ani wystarczającego komentarza 
słownego po niemiecku. ani też kartki ze 
streszczeniem w tymże języku - o któ
rych wydrukowaniu można było pomyś
leć jeszcze w Polsce. W rezultacie wy
stęp dość wyrażnie nudzH część tych, 
którzy zaczęli go oglądać . Podobnie na 
własne życzenie przez trzy dni siedziały 
sobie a muzom na jednym ze stoisk trzy 
panie mające prezentować produkcję 
wycinanek łowickich. Do stoiska nie 
podchodzH niemal nikt, ale też nic 

APLAUZ DLA . BLICHOWIAKÓW". 

nikogo do podejścia nie zachęcało: nikt 
z Urzędu Miejskiego ani ze „Sztuki Ło
wickiej" (której przedstawiciele byli w 
Coldttz) nie pomyślał, że tym paniom 
przydalby się po pierwsze duży szyld 
mówiący kto zacz i co robi a po drugie 
osoba mówiąca po niemiecku, która 
zachęcałaby do zainteresowania się 
tym, co te panie potrafią. Dla kontrastu : 
kilkanaście metrów dalej nie można było 
zbliżyć się do stoiska Austriaków z 
Sanki Stefan na odległość mniejszą niż 
dwa metrv , by nie zostać zagadniętym 
przez niezmiernie sympatycznego 
młodzieńca. A przecież oferował on tyl
ko foldery turystyczne o swej okolicy, a 
nie prawdziwe arcydzieła ludzkich rąk, 
jakimi są wycinanki. 

Kilka osób z polskiej ekipy narzekało 
na kiepską organizację imprezy, wydaje 
się jednak, że nawet w tych przypad
kach o których mówiono. wina leżała po 
stronie polskiej a nie niemieckiej. 
Powtarzało się na przykład narzekanie 
na to, że o godzinach występów i godzi
nach wyjazdów uczestnicy wyprawy 
dowiadywali się na ostatnią chwilę. Nic 
jednak nie stało na przeszkodzie, by 
każdy Polak otrzymał - od polskich or
ganizatorów i po polsku - kartkę z 
dokładnym „rozkładem jazdy" swej gru
py - tak jak to zrobili dla siebie Anglicy. 
Nikt też nie kazał umawiać się 
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organizatorce z nadjeżdżającą autoka
rem grupą w ten sposób, by przez po
nad godzinę szukać się po mieście i 
zmuszać grupę do szukania noclegu na 
własną rękę. Nie mogła też nie budzić 
zdziwienia aż tak duża ilość człotlków 
oficjalnej delegacji: oprócz burmistrza i 
jego zastępcy pojechało do Coldttz aż 
dwunastu (!) radnych. Wydaje się, że 
liczba mniejsza o trzy czwarte byłaby 
zupełnie wystarczająca - tym bardziej, 
że grupa ta nie odbyła żadnego ro
boczego ani oficjalnego spotkania ze 
swymi przyszłymi partnerami z rady 
miejskiej Colditz, ani tym bardziej z 
przedstawicielami Roudnic czy Wimbor
ne. W praktyce jedyną osobą repre
zentującą Łowicz na różnych spotka
niach był - chory przecież - burmistrz 
Jabłoński. Można by sądzić. że radn i 
tym gorliwiej nawiązywali kontakty mię
dzyludzkie - można by, gdyby nie to. że 
znajomość języków obcych w tej grupie 
raczej nie przekraczała średniej 
krajowej. 

Znakomtty natomiast użytek z tego 
co się nauczyli w szkole na lekcjach an
gielskiego i niemieckiego robili li cealiści. 
a także niektórzy z „Blichowiaków". 
Młodzież sprawiała wrażenie zachwy
conej tym, że nareszcie dano jej okazję 
rozmawiania, wykorzystywania tego. co 
dotąd było tylko przedmiotem „kucia". 
Poza tym zwiedzili przecież Drezno. Aż 
szkoda, że w charakterze tłumaczy nie 
mogło pojechać do Coldttz więcej 
uczniów. 

Będzie jednak - miejmy nadzieję -
okazja by te niedociągnięcia naprawić . 
Strona niemiecka sprawiała wrażenie 
zdecydowanej kontynuować współpracę 
i rozszerzać ją na sferę gospodarki i tu
rystyki. W tym duchu wypowiedział się 
podczas zorganizowanego w tamtej
szym ratuszu w sobotę sympozjum dr 
Rolf MOiier-Syring. odpowiedzialny w 
rządzie krajowym Saksonii za sprawy 
integracji europejskiej. Burmistrz Manf
red Heinz powiedział wprost. że liczy na 
to. iż być może podobne spotkanie uda 
się zorganizować co roku w jednym z 
uczestniczących w nim teraz miast . tak 
by za 5-7 lat spotkać się znowu w Col
ditz. A Claus Knoll . z którym rozmawia
liśmy o możliwości wymiany młodzieży, 
zapytany przez nas o to. czy oczekuje 
teraz na jakieś propozycje z Polski 
odparł krótko: tak. 

Wojciech Waligórski 

P.S. W następnym numerze wrócimy 
do Coldttz jeszcze raz: zamieścimy dwie 
ciekawe rozmowy: z burmistrzem Manf
redem Heinzem i z Alanem Deanem z 
Wimbor'le Minster, byłym spadochro
niarzem. kawalerem Orderu Imperium 
Brytyjskiego, dziś entuzjastą idei wy
miany młodzieży między misiami 
partnerskimi. 

NA SPOTKANIE ZAJECHAŁA NAWET PRAWDZIWA LONDYŃSKA TAK
SÓWKA (CHOĆ JUŻ NA NIEMIECKICH NUMERĄCH). 

" 
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G'4X( TECHNICZNE 
SZWEDZKIEJ FIRMY J..GA" 

„Energopol - Łowicz" Sp. z o.o. informuje, iż 
z dniem 1 czerwca 1995 r. 

nasza firma jest dystrybutorem 
wszystkich rodzajów gazów technicznych firmy „AGA". 

Informacje odnośn i e cen, rodzaju 
gazu i podpisania umowy, prosimy o 
kontakt telefoniczny pod numerem 
37-55-26 Energopol Łowicz 

ul.Kata rzynów 17. 

....(~~ 
ENERGOPOL 
~~,,......-

LIGA OBRONY KRAJU 
w Łowiczu 

• • organ1zu1e 
wakacyiny kurs 
na prawo iazdy 

• wszystkie kategorie 
~ B, C, D, E, T 

Kurs rozpoczyna się 20 czer
wca 1995 r. o godz. 16.00. 

Informacje w sekretariacie 
Ośrodka : Łowicz, ul.Żabia 8 w 
godz. 8. 00-16. OO, tel. 37-50-03. 

SKORZYST AJt 

Zaginęło świadectwo dojrzałości 1976 r. Łowicz, 
os.Konopnickiej 4/16. 

Za długi męża Adama Dzięgla i syna Michała Dzięgla 
żona i matka nie odpowiada. Łowicz . Stanisława 
Dzięgiel. 

Unieważniam zagubione zezwolenie na działalność 
gospodarczą Nr 2217. Pięta+ Kosmowski, Łowicz . 

Zatrudnię szwaczki z overlockiem. Warszawa. tel. (0-2) 
786-40- 81. 

Wynajmę pomieszczenie ok. 80 m' (działalność 
niehandlowa). Łowicz. tel.37-61-83. 

R-22-56- 667 ~ 

GENCJA 
C>BRC>TU , 
NIERUCHOMOSCIAMI 

Łowicz , ul.Kaliska 5 pok. 111, 
tel.37-62-44, 37- 33-26 

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE 
KUPNA, SPRZEDAŻY, 
WYNAJMU I WYCENY: 

działek budowlanych i rekrea
cyjnych, nieruchomości zabu

dowanych, mieszkań w blokach, 
gospodarstw rolnych 

oraz lokali sklepowych. 

Szczegółowych informacji doty
czących nieruchomości udzielamy 
osobiście w siedzibie Agencji. 

, " 
JPRZEZWAJANIE SILNIKOW 

J naprawa odkurzaczy i sprzętu 
elektrycznego 

krótkie terminy 
w czerwcu do 20% taniej 

TARGOWICA PAWILON NR 7 

J videofilmowanie - efekty cyfrowe 

Sprzedam przyczepkę samochodową. Łowicz. \...---------------
ul.Nadbzurzańska 38. 

Sprzedam dużą tokarnię do drewna. 
tel.37-59- 80. 

Łowicz. 

Sprzedam działkę w Łowiczu przy poznańskiej, 

światło. siła. częściowo ogrodzona. Arkadia 53. 
tel.38- 59- 37. 

Sprzedam tanio nowy kultywator ciągnikowy. Garaż do wynajęcia na Bratkowicach. Wiadomość: 
Bobrowniki 41. Bratkowice 7/17 wieczorem. 

9.06.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

ZAKtAD 
GAIYFIKACJI 

99-400 Łowicz, ul.Filtrowa 1 
tel.37- 41-02 /ub 37-66-08 

radio CB kanał 24 

OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY : 

• gaz propan-butan 
w butlach 11 kg, 3kg, 2kg 

• reduktory oraz armaturę do 
kuchni gazowych 

• przeglądy i naprawy kuchni 

SPRZEDAŻ GAZU: 
• na miejscu odbywa się każdego dnia 

24 godziny na dobę (również w nie
dziele i święta) 

• z dostawą do domu w godz. 
7...00- 20.00, w niedziele 8.00- 12.00 

ZAKŁAD POSIADA NOWE 
PUNKTY, w których można 

zamówić dostarczenie gazu: 
• osiedle Strzelecka, ul.Magnoliowa 2 

- sklep spożywczy „Magnolia" 

• ul. 1 Maja 1 - sklep Auto-Moto 
• ul.Dworcowa 2 -sklep spożywczy 

„Eltmark" 

• ul.Klickiego 17 - sklep spożywczy 
„Eltmark" 

• ul.Kurkowa - kiosk „Lucas" z małą 
gastronomią 

ZAPRASZAMY 

r ~ 

+Projektowanie obiektów bu-
dowlanych oraz nadzór bu-
dowlany 

+usługi remontowo-budowlane 

+wyceny nieruchomości i robót 
budowlanych 

+komputerowe przepisywanie prac 
dyplomowych 

Łowicz , os. Bratkowice 8/1 8 
tel.37-78-38 lub 37-61-99 

R-22-84 - 685 
~ 

Zakład Betoniarski, Wygoda 24 koło Łowicza oferuje 
najtaniej do sprzedaży pustaki. 

Sprzedam 126p, rok 1987. 20 mln . Lewicz . 
Bolimowska 14/18a m.50. 

Maszynopisanie. Łowicz, tel.37-46-85. 
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I rząd od ul. Starzyńskiego, pawilon nr 4 
Infonnacja pod nr tel. 37-60-18 

REKLAMA 15 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
•szyby zespolone 

wykonuje 

oraz .~wiodcz.y u.sługi 
w zakresie wyrwjmu.: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

SKŁAD DREWNA ' 
BUDOWLANEGO w sobocie 

oferu1e· 

• wszelkie rodzaje desek 1 krawędziaków 

• deski gotowe podłogowe i obiciowe 

Przyjmuiemy zamówienia 
na więźby dachowe 

Sobota, ul. Łowicka 13, tel. 121-20 
Głowno (0-42) 19-19-84 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne we1śc1e ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 
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ZARZĄD GMINY Łowicz 
ogłasza 

li pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości położonej we wsi 
Niedźwiada gmina Łowicz (dawna agronomówka) 
ozn. nr dz. 73 o pow. 0,25 ha mającej urządzoną KW Nr 19216 

W skład nieruchomości wchodzi: 
- budynek mieszkalny - powierzchnia użytkowa 134 m2 

- budynek gospodarczy - powierzchnia użytkowa 32 m2 

- działka gruntu - o ogólnej powierzchni 0,25 ha 

./Cena wywoławcza wynosi 32.000 zł (320.000.000 starych złotych) 

J Oferty z podaniem: imienia, nazwiska, adresem oferenta, daty, oświad
czeniem, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je 
bez zastrzeżeń , ceny, dowodem wpłacenia wadium, należy składać w 
zaklejonych kopertach najpóźniej w dniu przetargu do godz. 1 O.OO w sek
retariac ie Urzędu Gminy w Łowiczu ul.Długa 12 . 

./Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 czerwca 1995 r. w sali konferencyj
nej Urzędu Gminy w Łowiczu ul.Długa 12 o godz. 12.00 

J Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert - obowiązkowa. 

./Wadium w wysokości 3.200 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Gminy Ło
wicz, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 1 O.OO. 

./Wa~ium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który prze
targ wygrał, od zawarcia umowy. 

./Bliższe informacje, dotyczące m.in. przetargu są do uzyskania w Urzę
dzie Gminy Łowicz , pokój nr 12 lub tel.37-68-04. 

./Zarząd Gminy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu w 
szczególnych przypadkach i wyznaczenia nowego terminu bez podania 
przyczyn . 

f< -~~-P-629 

Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,ROL-GAZ'' 
Łowicz , ul.Łęczycka 2 (a uto-złom) , oraz ul.Żwirki i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 

J na miejscu (1 O zł) 
J dostawa do klienta (11 zł) 

tel.37-44-44 
Radio CB kanał 1 i 28 
HOL-GAZ 

9.06.1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

USG 
ciąży, narządu rodnego 

poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność, ciąża , antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1830- 19'0 , piątki 16°0 - 18°0 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła , nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me
dycznej w Lodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30- 16. OO 

tel. domowy Łódź 0- 421 72-90- 34. 

STOMATOLOG 
specjalista - protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00- 12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30-1 7. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennte 16. 00- 17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz. medvcyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyct! nr 15, 
99-400 Łowicz,td.109-70 

l'l<ZY! i'vf ll.11:·.- 18.011-IY. OO 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „Agrolinii" 

(oprocentowanie 21,5% w skali rocznei) 

NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYN ROLNICZYCH: 

.;ciągniki MTZ 80/82 

./kombajny zbożowe 

.;kombajny ziemniaczane 

./kombajny do buraków 

.;prasy zbierające do słomy siana 

.;rozrzutniki obornika 

.;oraz inne maszyny rolnicze 

W celu uzyskania bliższych informacji , należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowi czu ul. Magazynowa 11 , 
tel.37-38-35 . 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 

Sprzedam: dmuchawę do słomy i siana, napęd 

ciągnikowy; przyczepę D-47A; schładzarkę do mleka 
40 I. Lowicz, tel.37-69-82. 

Sprzedam zestaw dziewiarski: maszyna dziewiarska + 
przystawka. Lewicz . tel.37-63-99 od 7.00 do 1S.OO. 

Sprzedam półkotapczan . Lewicz. ul.Partyzantów 7 
(Górki). 

Strój łowicki kompletny sprzedam. Bronę talerzową 
zamienię na glebogryzarkę lub sprzedam. Lowicz. 
tel.37- 63- 74. 

Sprzedam tanio ladę chłodn iczą . Lewicz. ul.Klickie
go 20. 

Sprzedam zamrażarkę . sian dobry, 400 litrów. Lewicz. 
tel.37 - 33-87. 

Sprzedam Rottwailery szczenięta. Waliszew, 
tel.12S-78. 

Sprzedam wózek dla bliźniaków . Lewicz. tel.37-71-87. 

R- 22-P-596 

Kupię namiot foliowy. Warszawa, tel. (0-2) 
722-11 - S8. 

MSM „Młodość" sprzeda mało używane parniki 
elektryczne 160 I. Wiadomość: Biuro Spóldzielni , 
ul.Szarych Szeregów 2 lub tel.37-31-12 po 20.00. 

Tanio: fittry do samochodów krajowych oraz 
zachodnich. Auto- Moto ul.1-go Maja 1 Łowicz . 

Garaż kupię lub wynajmę w pobliżu os.Noakowskiego. 
Lewicz. tel.37-2S-20. 

Sprzedam tanio garaż metalowy składany 4m x Sm. 
Lewicz. ul.Mickiewicza 38. 

Sprzedam VW Gott 2, 84 rok, stan dobry i Komar 
Romet - 4 lata, stan bardzo dobry. Jamno 44. 

Sprzedam Syrenę rejestrowaną . Lewicz, ul.Zagrodowa 
31 po 19.00. 

Sprzedam Zaporożca. składak , 1991 r. Łowicz . ul.Armii 
Krajowej 4S/3. 

Sprzedam 126p, 1988 r. Dzierzgówek 81. 
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ffiKOUNA5 
eprz&łaż na RATY 
./PLASTIKOWE OKNA 

DRZWI 
- trzyszybowe - FLOAT 
- energooszczędne z ·okuciami 

WINKHAUS lub polskimi 
Atesty: Instytutu Techniki Budowlanej. 
Państwowego Zakładu Higieny i Instytutu 
ROSENHEIM. 

Rozmiary katalogowe i na zamówienia. 

./DRZWI W OKLEINACH 
NATURALNYCH - DĄB. 

CENY FABRYCZNE 
Stolbud 

SKLEPY FIRMOWE: 

SOCHACZEW ul.Spartańska 42 a, 
tel.222-21; ŁOWI CZ, ul.Łęczycka 3, 
tel.37-61-03 . 

Sprzedam plac pod działalność gospodarczą przy 
ul.Bolimowskiej nr 1. Wiadomość : teł.54-S3-80 w Ło
dzi po godz. 18.00 . 

Sprzedam 2 ha ziemi za 1.SOO zł, światło, woda, 
można się budować . Wiadomość: Domaniewice . 
ul.Kolejowa S3. 

Sprzedam działkę 540 m' w Lowiczu, róg 
ul.Stanisławskiego i Długiej (plebania). Łowicz. 
tel.37-20-SS od 8.00 do 9.00 oraz po 19.00 . 

Sprzedam uzbrojoną działkę budowlaną z rozpoczętą 
budową w Skierniewicach. Łowicz. teł .37-S3-S7 . 

Sprzedam działkę 540 m' w Łowiczu, róg 
ul.Stanisławskiego i Długiej. Lowicz. tel.37-20-SS od 
8.00 do 9.00 oraz po 19.00. 

S!Jrzedam M- 3 os.Broniewskiego. Łowicz , 
tel.37-23-S8. 

Sprzedam M-3 własnościowe 48 m' lub zamienię na 
większe . Łowicz . tel.37-63-99 od 7.00 do 1s.oo. 

Łowicz. 48 m'. zamienię na Warszawę. Wiadomość: 
Łowicz . os.Bratkowice 43/10, tel. Warszawa 
34-8S-40. 

Kupię mieszkanie własnościowe 3-pokojowe w 
centrum Łowicza . Łowicz, tel.37-27- 3S. 

Pokój z kuchnią, SO m' . z umeblowaniem, wynajmę 
firmie, osobie samotnej lub małżeństwu bezdzietnemu. 
Po 17.00 u.1 -go Maja 1S. 

Zamienię mieszkanie M-3 os.Bratkowice (parter) na 
M-4 spółdzielcze. Łowicz . tel.37-79-73 po godz. 
16.00. 

Poszukuję pokoju łub kawalerki w Łowiczu do 
wynajęcia. Łowicz. tel.37-S9-3S. 

Zamienię M-2, li piętro , os.Bratkowice na podobne 
parter. Łowicz, tel.37-78-33. 

Sprzedam dom wolno stojący, piętrowy , duży . 
podpiwniczony. garaż na dwa samochody. działka S70 
m' . Łowicz. tel.37-37-20. 

Sprzedam jednopiętrowy murowany dom z działką o 
pow. 1600 m'. położony w pobliżu autostrady 
poznańskiej - ul.Armii Krajowej 3S. Wiadomość na 
miejscu, tel.37-63-SO. 

Dom na ul.Zduńskiej w Łowiczu z lokalem handlowym 
sprzedam. Lewicz. Zduńska S7b. 



!!Ilf' 
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UDANE ZAKUPY TYLKO W SIECI SKLEPÓW „'P'/<tmt'lp::". 

PRZY MINIMUM WYDATKÓW PROPONUJEMY MAKSIMUM ZADOWOLENIA. 

„Pif!tJ1H,'1p:" Sp. z o.o. ZATRUDNI 
ubiegłorocznych absolwentów szkoły handlowej w charakterze sprzedawców. 
Kandydaci powinni się zgłaszać do siedziby firmy tj. Łowicz, ul.Tkaczew 7. 

::~{\·.' .. : R - ~ ~ - :-; :-<~~:~::.:(~f·· 
::::::::::::::::::::::: :::;:;:::::;:::::::: :;:;:::: ::::::: :::: :::::::::::::: ·:·:·:·:·:·:-:-:.:·:·:·::::::::::· ·:::::::::::::::::::::::::::::=:::: :=:·:·:=: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::;:: ·•.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·::::::::::::: •••• ·.·.:.:.:.::::::::.:·:·:·:=:=:=:=:=::;:::;:::;::;::;:.:·:·:·:···=·=·· ::::::: ::::::::::::::::::::-·„::::::::::.::::::=:::::::::::::: ;.;:: ·.·.·.·.·:=.·.·.· .·.·.·.··:·: 
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ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN NOTOWANIA z TARGOWISKA 

GRZYBOBÓJCZE w Łowiczu z 2.06.1995 r. -
nazwa PPU sklep nazwa PPU sklep 

towar jedn. cena towar jedn. cena 
miary w zł miary w zł 

„AJA" ogrodn. „AJA" ogrodn. 
ZPOW ZPOW 

ceny w zł ceny w zł ceny w zł ceny w zł 

żyto q 28,00 pietruszka kg 1.50-1 ,80 
pszenica q 40,00 cebula kg 1,80-2.20 
owies q 36.00 kapusta 
pszenżyto q 38,00 młoda szt 0.80-1.00 

Acrobat 33.00/kg 34,00/kg Merpan - 15,00/kg 
AtemiC 59,40/kg 60.00/kg Miedzian 20,95/2kg 22.00/2kg 
Aliette 60.90/kg 60.00/kg Nimrod 37,40/1 -
Baycor - 76,00/1 Pencozeb 15.00/kg 15,00/kg 
Bayleton5WP 13,40/kg 10.70/kg Polyram 19,25/kg 17,00/kg 
Ben late 71,90/kg 77.00/kg Punch 163,00/0,251 -
Bravo 500 22.95/1 24 ,00/1 Ridomil 42.35/kg 38.50/kg 
Brestan 56,90/kg 55,00/kg Rowral 54,7511 54,00/1 

buraczki kg 1,00 
prosięta para 100-130,00 seler szt 0.80-1 .50 
krowa szt 1400-1 600,0 koper szt 0,40- 0,50 
kura szt 10,00 rzodkiewka szt 0,40 
jaja mendel 3.00 włoszczyzna szt 0.80-1 ,00 

por szt 0,30-0 .60 
jabłka kg 0.80-1.50 pieczarki kg 2,50-4 .00 
pomidory kg 3.50- 3.70 ziemniaki kg 0.80-1 .20 
ogórki kg 1.80-2.00 sałata szt 0,30- 0,40 
marchew kg 1,20 

Carpene 32,25/kg 29 ,00/kg Rubigan 114.5011 59,20/0.501 
Champion 12,85/0,9kg 13.50/kg Sandofan 36,95/kg 30 ,70/kg 
Curzate 35,80/1 30 ,5011 27 ,75/kg 27 .00/kg Sap rol 
Dela n 85 ,5511 85.00/1 Sumilex 42,20/0,501 -
Dithane 17.35/kg 19.70/kg Syllit 181,26/5kg 175.00/5kg 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
Dorado 95 .10/0.51 96.00/0,51 Systane MZ 31.50/kg -
Euparen Topsin M - 16.20/0.5kg 
50WP 42,40/kg 41.50/kg Soore 93 ,50/0 ,251 -
Kaptan 16.9511".g -

ROLNIK SPRZEDAJE 
Ż,ywiec wieQrzo.,.,,y 

• Kiernozia (29.05.) : 2.30 zł/kg 

• Łowicz (30.05.): 2.35 zł/kg 

• Łaźniki {31.05.): 2.33 zł/kg 

• Łyszkowice {1.06.): 2.30-2.35 zł/kg 

• Bolimów (1.06.): 2.28 zł/kg - kl.I 

• Lisiewice (2.06.) : 2.30 zł/kg 

Żywiec_wołowy 

• Łyszkowice (1.06.): bydło młode 
2,45-2,50 zł/kg; jałówki 2.00-2.20 
zł/kg; krowy 1,65-1,75 zł/kg 

nazwa towaru cement 
250 

jedn . miary 1 t 

GS Łowicz 135.00 
GS Zduny 140,00 
GS Bielawy 130.00 
GS Domaniewice 140,00 
GS Kocierzew 130.00 
GS Chąśno 140,00 

J GS Łyszkowice -
I GS Niebo~ów 130,00 

cement papa papa izol. stal wapno 
350 gładka hydraty z. 

1 t 1 szt. 1 szt. 1 kg 1 t 

150,00 17,50 27.50 - 160,00 
- 18,00 - - -

150.00 - - - -
- - - - -

140.00 16,00 - 0,90 -
- 17,10 - - -

140.00 18.00 - - -
140,00 18.00 26.00 - 155.00 

Ceny żywności w Łowiczu {dane z 2 czerwca) . 
ASORTYM ENT 

cukier 1.58 1.75 1.50 1,70 1,85 1,60 1,60 1,60 1.58 
mąka szymanowska 1.10 I 1.10 1,00 1.15 1,20 1.10 1,10 1.10 1.10 
chleb 0,6 kg 0.62 0.65 0,60 0.60 0,65 0,64 0,64 0,64 0,62 0.60 
ziemniaki 0,70-0,80 
marchew 0.80 
schab środkowy 7,50 8,80 8,20 9,43 8,20 8,00 
wołowe bez kości 7,60 9,10 7,44 8,20 
wołowe z kością (antrykot) 4 ,50-4 ,70 4,50-6.30 4 ,10 4 ,72 5.66 
łopatka 6,80 5,80 6,00 ! 7,00 bk 
szynka gotowana 12.50 13,70 10,5-1 1,5 13.50 11,9-13,8 13.20 13.50 12.96 13,70 12,5 i 14.5 
salceson 5.00 4,10 4.20 4 ,20 4 ,50-5,40 4,40 4,39 4 ,80 4.20 4,40 
kielbasa toruńska 6,70 7,50 8,37 7,30 i 8,20 
kiełbasa zwyczajna 6,50 6,00 6,70 6,60 6,60 6,43 6,60 6,80 6.00 
parówki 4.90 4 ,90 4,40-4 ,50 4 ,50 5,00 4,60 4 .60 4.70 4 ,90 4 ,90 
kaszanka 2,40 2,60 2,40-2,60 2,70 3,30 2,75 2.45 2,93 2,40 2,80 3,20 i 3.50 
słonina 1,80-2,00 1,40 1,80 1,80 2,24 1.80 
kurczak 4.95 4,80 4,50-4,70 5.70 4 ,90 4 ,90 4 ,95 5,00 
filet z morszczuka 6,80-7 ,30 
makrela wędzona 3,80 4 ,00 4 ,00 4 ,30 4 ,60 4,10 
mleko tłuste folia 0,80 0,77 0,80 0,80 0,77 0,77 0,77 0,80 
masło extra 1,86 1,90 1,90 2,10 1,82 1,82 1,83 1,86 
masło śmietankowe 1,80 
masło roślinne 2,00 1.20 1.20 1,20 1,20 - 1,12 21,6 2,08(1/2) 1,00 1,05(1/4) 
olej 1.62(1 /21) 2,46(1) 2,80 1,8(1 /21) 3,90 3,95 (1) 3,90 1,95(1/2) 1.68(1/21) 3.70(1) 
jaja 0,22 2,00-2,60 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,18 
twaróg 4,80 4 ,70 4,80 5,20 4.76 4,76 4 .76 4.80 

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata 7.4S V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 .. Moda na s_ukces" (1 13) 
- serial USA 8.30 Dla dzieci: „Wszystko 
gra" „Waltornia" 8.4S Zjedz to sam .. T' -
program dla dzieci 9.0Ó Wadomości 9.10 
Mama i ja - program dla mamy 1 trzylatka 
9.2S Domowe Przedszkole - Przedszkolny 
koncert życzeń 1 o.oo „Kans i jego pies" (8) 
- serial prod. kanadyjskiej 10.50" Muzyczna 
Jedynka 11.00 Mały i duży czlowiek -
Rozmowa 11 .15 Zrób to razem z nami 
11.30 Z Polski roclem - magazyn polonijny 
12.00 Wadomości 12.1 O Agrobiznes - roi
niczy program infomiacyjny 12.15-14.50 
Telewizja Edukacyjna 14.50 Program dna 
15.00 Klpojad - program muzyczny 1 S.30 
Rock Raport 15.55 Muzyczna Jedynka -
Gorąca dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" 
{113) - serial USA 16.2S Dla dzieci - Ciu
chcia 17.00 Teleexpress 17.20 Tata. a 
Marcin powiedział 17.30 Goniec - tygodnik 
kulturalny 18.05 Randka w ciemno - zaba
wa quizowa 18.SO Zulu Gula, Miedziana 13 
19.00 Wieczorynka „Muminki' 19.30 Wa
domości 20.10 Sto na sto .Jilll.li sto filmów 
na stulecie kina: Dom gr/' - film USA Dr 
Margaret Ford ooważna czterdziestolatka 
autorka ~Z)'!nej ksiażki z dziedziny_~~ 
chiatrii w swojęj prgjgyce lekarskie1 ~ 
~ z dramatami ludzkimi których iest poz.
bawiona w monotonnie PQP_@wnym zvc1u 
Qrywatnvm. Dlateoo PQ wizvkię_jędneoo z 
pacjęntów hazardzisty-YiYb[!_ajQcfillQ._jęj._te 
gotów ję_fil_QQQełnić safT10QQ§two PQ ko~j 
ggegranej_;y_QQ)sę.ill._R9?1anaw0 zagłęQic 
§.ię. w nieznany dotąd świat _Q)! ratować 
c!JjQQaka U~__PQQ wskazany Rrzez 
~res domu gi:y,~. 21 .SO Puls dnia 
22.10 W.C. Kwadrans 22.2S Przed Opolem 
- Debiuty 23.00 W0domośc1 23.1S Biskie 
spotkania - Joanna Siedlecka 23.45 
. .Złodziej serc" - film USA 1.20 Rock raport 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiei
skiego {114) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy w tym kalenclarium dzień po dniu 8.00 
Program lokalny 8.30 „Zasady Davisa" (23) 
- serial USA 9.00 Transmisja z obrad Sej
mu (w przerwie ok. godz. 13.00 Panorama) 
14.55 Powttanie 1 S.00 Studio sport -
koszykówka zawodowa NBA 16.00 30 ton! 
- Lista. Lista - Lista przebojów 16.30 
.. Beztroskie dnf' (3) - serial USA 16.S5 
„Wolność Blooma" - fiim dok. o Jamesie 
Joyce 17.1 O Pejzaż wewnętrzny - James 
Joyce 18.00 Panorama 18.10 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19.35 Lalamido, czyli 
porykiwania szarpidrutów 20.00 Wesolo , 
czyli smutno ;- Kazimierza Kutza rozmowy 
o Górnym Sląsku - Biesiacla ósma z 
Gerardem Cieślikiem 20.SO Sport telegram 
21 .00 Panorama 21.30 Halo weekend 21.40 
Poradnia pozamałżeńska - program saty
ryczny Marcina Wolskiego 22.10 Dzień 
pierwszy" (1/2) - film USA Akc~~ 
~w latach 1933-45. Bohaterami są ludzie 
którzy oodjęli decyzję o zrzuceniu borrby 
atomowej na Hiro~ i Nagasaki 23.40 
„Szychański węzef' O.OS Panorama 0.10 
Huśtawki od morza do morza - Kuba Sien
kiewicz i „Elektryczne Gttary" 1.00 Program 
muzyczny 2.SO Studio Sport - Finały 
koszykówki zawodowej NBA 

P<>LSAT 
8.00 ,Johny Ouesr (36) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut 9.00 .. Sąsiedzf' 
(365) - serial obycz. 9.30 W drodze - prog
ram katolicki 10.00 „Więźniarki ' - serial 
obycz. 10.SO Filmoteka Naroclowa 
,,Zabawka" - film polski (powt.) 12.30 Sztu
ka sprawiedliwości - magazyn prawniczy 
13.00 Mecz żużlowy 14.00 Pamiętnik nas
tolatki - magazyn mlodzieżowy 14.30 Tylko 
dla clam 15.1 O Statek milości (36) - serial 
USA 16.00 Kuba zaprasza 16.30 Informacje 

16.40 GRA!MY 16.55 „Moto-myszy z Mar
sa" (10) - serial USA 17.2S Szczęśliwy rzut 
- program rozrywkowy 17.SS Sztuka infor
macji - program Marka Markowicza 18.30 
Informacje 18.55 „Rajska plaża" (71 ) - se
rial USA dla mlodzieży 19.S5 Informacje 
20.00 . .z ostatniej chwilf' (17) - serial obycz. 
USA 21.00 „Strażnik Teksasu" ( 15) - serial 
USA 22.00 Informacje 22.15 Biznes tydzień 
22.30 Przekleństwo Andromedy" - USA 
1971 reż.Robert Wse wyk.David Wayne 
James Olson Kate Reid· Thriller sci-fi wg 
oowieści Michaela Crichtona· Poszukiwanie 
ratunku przed zabóiczym wirusem z Kos
mosu który zaatakował sondą kosmiczną 
PQWra~ na ziemię" O.SO Gillette World 
Sport Special 1.20 Disco Relax 

~ma.~1~ ·:·~·a~oe..~~a ::r.~ 

IT I V I p I 1 I 
7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 Wszystko 
o działce i ogrodzie 7.55 Agrolinia 8.30 
„Pugwalr' (2) - serial 9.00 W0d0mości 9.1 .0 
. .Ziarno"- program red. katolickiej dla dzieci 1 
rodziców 9.35 „5-10-15" 10.30 „Cyrk fizy
ków" „Wyprawa do krainy absolutu - Her -
program popularnonaukowy 10.50 Co wy 
na to? 11.00 „Dinozaury" „I !eonie stały się 
ciałem" - film dok. USA 12.00 Wadomości 
12.1 O Kraj magazyn regionalnych 
Oddziałów TVP 12.35 Muzyczna Jedynka -
magazyn 13.00 swojskie klimaty 13.30 Walt 
Disney przedstawia: „Mala syrenka" - „Na 
australijskim szlaku" 14.45 Telewizyjny 
Teatr Rozmattości: Muza Pawlowa „Małe 
sztuki dla sceny jarmarczner 15.40 Swoj
skie klimaty - ma~n weekendowy 16.00 
„Bill Cosby show' (2) - serial USA 17.00 
Teleexpress 17.25 MdM 17.50 Swojskie kli
maty 18.10 „Beverly Hills 9021 0" (47) - se
rial USA 19.00 Wieczorynka „Na wyspie 
Slońca" „Tukany na tropie" 19.30 Wado
mosci 20.10 Mistrz kierownicy ucieka" W-= 
film USA Organizator auto rodeo Burdene 
RQSzukuie śmiałka który w rekordowo krót
kim czasie dostarczy 400 kartonów piwa z 
Jeksasu do Georgii. Teoo karkolomnęoo 
zaclania podejmJJlli\) znany z ryzykanc~.va 
mistrz kierownicy zwany Bandziorem illw! 
B_eynoldsl 22.00 Przed Opolem 22.1S Na 
początku bylo Opole 23.00 Wiadomości 
23.1 O Relacja z uroczystej przysięgi woj
skowej przed Grobem Nieznanego Zoł
nierza w Warszawie 23.25 Sportowa sobota 
24.00 „Rok pod znakiem karabinu" - film 
sensacyjny USA 1.45 Muzyczna Jedynka -
Non stop 2.40 Film fab. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty - Kapela 
z Janowa Lubelskiego 7.30 Tacy sami 7.SO 
Spotkania z językiem migowym 8.00 
„Sprycjan i Fantazjo" (4) - „Rajd pustynnej 
doliny" - serial anim. USA 8.25 Powttanie -
W imieniu zwierząt 8.30 Programy lokalne 
9.30 Komentarz polttyczny 10.00 Armie 
świata - Siły zbrojne Czech 10.30 Ulica Se
zamkowa - program dla dzieci ! 1.30 Małe 
ojczyzny: Au1obus Simiatycze - SWiat 12.00 
Akademia Filmu Polskiego „Skazany" 
(1975r.) 13.35 Halo Dwójka 13.45 W imieniu 
zwierząt 14.00 Gust narodowy 14.30 
życie obok nas - „Dzikie horyzonty" (1 O) -
serial 15.00 „SeaOuest" (7) - serial USA 
15.45 Tam, gdzie ziemia jest niebieska -
Zaproszenie do Tunezji 16.00 W imieniu 
zwierząt 16.30 Familiacla - teleturniej 17.00 
Zrób to z OT.TO 17.50 W imieniu zwierząt 
17.S5 Losowanie gier liczbowych Totaliza
tora Sportowego 18.00 Panorama 18.10 
Programy lokalne 18.30 7 dni świat 19.00 
Gra - teleturniej 19.35 „Szalone liczby" -
program dla dzieci 20.00 XVI Przegląd Ka
baretów PAKA '95 - kabareton finałowy 
21.00 Panorama 21 .30 Slowo na niedzielę 
21.35 Camerata 2 - magazyn muzyczny 
22.05 „Pierwszy grzech śmiertelny" - film 
USA 23.50 W imieniu zwierząt - podsumo
wanie 24.00 Panorama O.OS Studio sport -
Kronika Wyścigu Solidarnośc i oraz Tenis -
Roland Garros, finał kobiet. 

Pt\LSAT 
8.00 „Moto- myszy z Marsa" (10) - serial 
anim. dla dzieci 8.30 Pamietnik nastolatki -
magazyn młodzieżowy 9.ÓO Sztuka intor -
macji - program Marka Markiewicza 9.30 
Mocla na znaki Rock'n'Roila 1 O.oo „Rajska 
plaża" {71) - serial USA 11 .00 . .z ostatniej 
chwili' {17) - serial USA 12.00 Wielkie filmy 
wielkie cr.viazdy Wielkie manewry" - Fran
cja 1955 r. reż. Rene Clair wyk.Gerard 
Phili2Qe Michelle Morgan B[ig_itt_ę_ BardoJ.; 
M:!Qgy_PQrucznik stacion.!Ji<!cy z garnizonem 
w majym miasteczku zakłada się z koleaa
mi że uwiedz~~ nieznajQmą~ Tym
czasem jęao prawdz~vg milościQ okazuję 
§_i\) o wiele rn!oQ§_za kobieta. 13.50 Oskar -
magazyn filmowy 4x4 - magazyn motory
zacyjny 15.00 „Daktan" (23) - serial dla 
dzieci 1 młodzieży 16.00 „Banana Split" (6) -
serial dla dzieci 16.30 „Ogień .. - film dok. 
17.00 As. dama, waiet - program rozryw
kowy 18.00 „Odyse;a·· (11 ) - serial US/1 
18.30 Informacje 19.00 „Tragedia w 
Guyanie" (3) - film USA 19.SS Informacje 
20.00 Wieczór filmowy __ =._Jl!m __ ty~!n@ 
„~kitny grom" - USA 1983 r. Ęl_zygam 
ś za z LA i jej st;per- heiiKOpter 
. Blękttny grom" uwikła~__y,i__~~--~ 
p~ lokalnej mafii. P@is naiwvższej 
techniki milttamej i fiimowei. ~Niech wygra 
lepszy!" - film USA 1989 r. NaJogowy 
oracz na 1~znajduie wreszcie sw11 
~ciow112zansę na Florydzie· wysoka_ffi'.= 
grana Q©J;Qfil?a mu p.rzyjgciół i k!QQQtó1y 
23.40 Prosto z Hollywood - magazyn filmo
wy 0.10 GRA1MY 0.40 Program rozr;w
kowy 

N.łl;Jl~J.Ę~,: 1:1·~1l.w.ę~ ·:fi 
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7.00 Rolnictwo na świecie - Liiwa (2) 7.1 S 
Tydzień 8.00 Notowania 8.30 „Niebez
pieczna zatoka" .. BieQ!v sądowy" - serial 
8.5S Tęczowy Music-Box 9.20 Teleranek 
9.4S Szortpress 10.00 W starym kinie: 
„Małe kobietki' - fiim USA (1949r.) 12.00 
Anioł Pański - transmisja modlttwy Ojca 
Swiętego 12.1 S Z kamerą wśród zwierząt -
Dziedziniec 12.30 Koncert życzeń 13.00 
Wiadomośc i 13.10 Za siedmioma górami -
Wolność po horyzont 13.40 Program publi
cystyczny 14.1 O Seriale wszech czasów -
Komiks i historia 14.20 „Stawka większa niż 
życie" - „Edyta" (1 4) - serial TVP 15.20 
Antena 15.40 Od przedszkola do Opola 
16.25 Kultura duchowa narodu - Henryk 
Roclakowski i jego czasy 17.00 Teleexpress 
17.2S Smiechu warte 17.50 Dziennik tele
wizyjny - program Jacka Fedorowicza 
18.1 O „Dr Quinn" (25) - serial USA 19.00 
Wieczorynka „Przygody Myszki Miki i 
Kaczora Donakla" 19.30 Wadomości 20.10 
„Scarlett" (7-ost.) - serial USA 21.0S Pod 
egidą kabaretu 21 .35 Powidoki Marka 
Nowakowskiego - chlopcy z tamtych lat 
22.00 Racja stanu 22.30 Sportowa niedziela 
23.30 „Kobieta bez pamięci' - film USA 1.00 
Wokół wielkiej sceny - magazyn operowy 
Piotra Nęctzyńskiego. 

2 
7.00 Echa tygodnia 7.30 Film dla 
niesłyszących .. śCarfen·· (7-ost) 8.1 S Slowo 
na niedzielę 8.20 Powttanie - Ale za to nie
dziela 8.30 Programy lokalne 9.30 Ale za to 
niedziela 9.35 Wyclarzenie tygodnia 1 O.OO 
Ojczyzna polszczyzna - Trotuar 1 chodnik 
10.15 Godzina z Hanną Barberą 10.SO Ale 
za to niedziela 11 .05 Teatr dla dzieci -
„Palcem po mapie" 11.45 Halo Dwójka 
12.00 . .Wieczna Arrbe(' - film fab. USA 
14.1 5 „Gilles Apap - skrzypek z Santa Bar
bara " - film dok. 15.1 O Podróże w czasie i 
przestrzeni - „Oblicza Tutanchamona" (3) -
serial dok. 16.00 .,Radio Romans" (15) -
„Dylematv" - serial TVP 16.30 Familia.da -
teletumief 17.00 „Wharton" - film dok. 17.40 
Gustaw Holoubek nie tylko o teatrze 17.50 
Ale za to niedziela ... 18.00 Studio sport: I li
aa piłki nożnej - Zagiębie Lublin - Legia 
Warszawa 18.50 Program lokalny 19.00 
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Gra - teleturniej 19.35 „Przygody 
Animków" - „Sposoby na trucicieli' - se
rial anim. USA 19.55 Szalone liczby -
Zagadka bobra 20.00 Linia specjalna 
21.00 Panorama 21.30 Edy1a Geppert w 
Teatrze Muzycznym w Gdyni (1) 22.2S 
„Karol Wielkf ' (3) - serial 23.20 Edy1a 
Geppert w Teatrze Muzycznym w Gdyni 
(2) 24.00 Panorama O.OS Studio spo1t: 
Kronika Wyścigu Solidarności oraz tenis 
- Roland Garros 1.25 Studio sport - finał 
koszykówki zawoclowej NBA 

PCLSAT 
8.00 „Banana Spin" (6--powt) - serial dla 
dzieci 8.30 W drodze - program katolicki 
9.00 Kuba zaprasza 9.30 "Talia g.-1iazd 
i O.OO Disco relax 11.00 „D<lktarf' (23) -
serial dla dzieci i młodzieży 1J.~„l.L2~ 
Ranie i Hum" - USA 1988 reż . Phil Joa
iiilli,_wy_k. ze@! U2;_Monoorafia irląo9~:: 
kieL.gj:\Jpy rockol'@j na_J_lę__!X>!KQ_żV. c'.q 
Graceiandu"_Elvisa Pre.§.le_,)'.ą 13.30 Po

wer Dance - GRA!MY 14.00 Jesteśmy -
program katolicki 14.30 Mor.la i znaki 
Rock·n'Roila 1 S.00 .,Oblicza wojny·· (18) -
seria! J §.00_.Moskwa nad H_y_~~m" -
LLS..8 __ J~84r. __ @t.P@L _Mazursky, 
>yy_l:;.8.QQln __ William:;, l-1;:uia C_ODchłta 
A]QfLS_Q,_G_le_gvant Qelfk;.is$. _Qp_o:,v"'ś_ć o 
~kIQJll.!lYm rn.u_zyku moskię.l'!.S~ięj orkiesl:
ry~)'.[kowęj który_~z_g_s~lęRQ'cv__w 
Nowym __ Jork~u ~.!'!'Ybiera vtQ]ność::__j 
poorąża się__'!{_odmetach nieZŁ~j 
,.fil[]iczne(' Amę_ry]Sj 18.00 „Klub babystt
ters" {1 O) - serial 18.30 Informacje 19.00 
. .Pieniądze . szaleństwo i zbrodnia" (2) -
serial USA 19.55 lniormacje 20.00 
„Kobra" (10) - serial USA 21.00J5i0.02.:
telrtarne J~l~ do domu?"' - us_p. 
1990r. PielWQ.lfilka Karen Parsons_\Xy_
ję_żpża jills_o ochotniQ1$_q__dQ _Kgrrbodży. 
Ggy__Lvybucha \YQjM,~ję__\J.@Lować 
s_ięQmioro sierot_RQwierzony_cb _ jęj_opiece: 
R!J_@m._jęj O<lw_gWy_~apltfill $.lgtku 23.30 
Na każdy temat Q..'.ill _ .QiQQ_ęf_'_ -_[i]rJI poisl<i 
19sa_r J:e.t.Andr;rnL -2l!@ws.!5i.ivyk. Woj
~ECJJ... _ps_z_gniak, _Lę_s4_ek __ TeJes2yński, 
10.,..~Jg __ fir:aunek·_ ~_c;.z_ę_Q. 11._93, 
Wie.kQP.Qlfil\<LZ klasztoru w_ kt,Qrympru.?.= 
Gy_żolnierze doj<;onują J:<.ęzl._ NieJrtąjomy 
W'fjlcOwagzg_JąktJ..bą, n&_dQsz)filJ9_ królo
l2.óJ<;.ę. 
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IT I V I pl 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.4S V.l.P - roz
mowa ,ledynki 8.00 „Moda na sukces·· 
(11 4) - serial USA 8.30 Dżwiękogra -
quiz muzyczny dla dzieci 8.45 
Gimnastyka - Tai-chi 8.50 „Miś Uszatek" 
- serial anim. 9.00 Wiadomości 9.10 Ma
ma i ja - program dla mamy i trzylatka 
9.2S Domowe orzedszkole 9.SO Poroz
mawiajmy o dzi€ciach 9.55 Muzzy (43) -
język angielski dla dzieci 10.05 . .Dr Quinn" 
(25) - serial USA (powt.) 10.50 Muzyczna 
Jedynka 11.00 Przyjemne z pożytecz
nym 11.20 Co mnie gryzie 11.30 
Reportaż 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.50 TV Edukacyjna 
14.SO Program dnia 15.00 Potop popu -
magazyn muzyczny 15.30 Alternativi 
1 S.55 Muzyczna Jedynka - Gorąca 
Dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" {1 14) 
- serial USA (powt) 16.2S Gimnastyka 
umyslu, czyli jak uczyć się szybciej (1) 
16.40 Baw się z nami - turniej sportowy 
dla dzieci 17.00 Teleexpress 17.20 Fo
rum - program publicystyczny 18.1 O 
„Murphy Brown" ( 17) - serial USA 18.35 
Telewidzenia - historia TVP 19.00 
Wieczorynka (filmy przyrodnicze) 19.30 
Wadomości 20.10 Teatr Telewizji: Hein
rich von Kleist ,,Amfrtricn" 21.45 Puls dnia 
22.00 Tr,dzień Prezydenta 22.10 
„Miednoje ' - Golgota polskiej policji' - re
portaż 22.30 MdM 23.00 Wiadomo5ci 
23.20 Mistrzowie kina - Carol Reed 
.. Stracone Zludzenia" - film fab. prod. ang. 
0.55 Przeboje Bogusiawa Kaczyńskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport - telegram 
7.20 Gość poranny 7.30 Nauka języka 
anaielskier:JO (11 S) - kurs BBC 7.40 
Dziennik krajowy w ~fm Kalenclarium 
dzień oo dniu 8.00 Programy lokalne 8.30 
.. Ferajna z barn. Oficina" (21 ) - serial ko
mediowy 9.00 SWiat kobiet 9.30 „Portret z 



NOWY ŁOWICZANIN 
natury" (7) - Drapieżniki z jastrzębiego 
urwiska" - film dok. 10.00 ,,Akademia poli
cyjna" (14) „Klątwa" - serial anim. USA 
10.25 Familiada - teleturniej (powt.) 10.50 
Wspólnota w kulturze - Pastelowy świat 
Zygmunta Wiśniewskiego 11.20 „Wharton" 
- film dok. (powt.) 12.00 „Wiatr pamięci: 
Gwatemala, rok. 1992" - film dok. 12.50 
Krakowskie legendy 13.00 Panorama 13.20 
„Pałac pod Oliwkamf' (8) - „Próba" - serial 
14.10 Cipci - wyd.specjalne 14.50 „Pan 
Magoo" - serial anim. USA 14.55 Powitanie 
15.00 . .Akademia policyjna" (14} - „Klątwa" 
- serial anim. USA (powt.) 15.30 Mulithobby 
16.00 APetyt na zdrowie - program sporto
wo-rekreacyjny 16.30 Gol - magazyn 
piłkarski 17.00 „W-ęry kiwi' (5) „Odryskanie 
u1raconej ziemi' - serial 18.00 Panorama 
18.1 O Program lokalny 19.00 Kolo fortuny -
teleturniej 19.35 Bajki nie tylko dla dzieci 
głuchych „Dzielny N1korima" 20.00 • .Allo, al
Io" (20) - serial 20.30 Au1o - magazyn mo
toryzacyjny 21.00 Panorama 21.35 „Emilie" 
(9) - serial 22.20 Ogród sztuk 22.50 Kroni
ka Wyścigu Solidarności 23.00 Wola.nie o 
pomoc 23.25 Znaki zapY1ania - Krew, alko
hol i. .. 24.00 Panorama 0.05 Gaude Mater -
Częstochowa ·95 - Leonard Bernstein 
. .Msza" 

Pt>LSAT 
8.00 ,.Klub babysit1ers" (10) - serial dla 
młodzieży 8.30 Szczęśl~vy rzu1 - program 
rozrywkO\vy 9.00 As. dama, walet - erog
ram rozrywkowy 1 O.OO „Szpital miejski · ~ę!-l) 
- serial obycz. 10.50 „Ktorędy do domu. -
USA (powt.) 13.10 „Oblicza wojny" (17) -
serial 14.10 Twój lekarz 14.<:0 Talia gwiazd 
15.1 O „Kobra" ( 1 O) - serial USA 16.00 Czas 
na naturę - magazyn medycyny naturalnej 
16.30 Informacje 16.40 GRAIMY 16.55 
.. Ritchie Rich'" (11 ) - serial an im. USA 17.25 
Szcześliwy rzut - rrogram rozrywkowy 
17.55 „Sąsiedzi' (365 - serial obycz. 18.30 
Informacje 18.55 „G iniarz i prokurato(' -
serial USA 19.55 Informacje 20.00 Film na 
~lefon-=-_uMinni_ i MoskovilL.._::_l§~ 
1972_r~Sęy.DJ9_Ur Moskovr.z nieQieski 
ptaszek 4._NowellQ_J..Qrku !!'fYjęWla os 
Anoeles, ~zję_R.Qznąje uwik!aną w or-
tunn~ zw!gzek Minoie Moore. P we 
w t anie oznacza przełom w 1C życiu. 
Sc igajij.c_kfilę_zyc" - V.SA 1984 r. Romans 

nastolatków w przededniu oow · 
c!JlQQgl na front li wo·n w tle kal~o 
miasteczko 1940 22.00 lnformacie i 
informacje 22"15 Egzamin dojrzaklści - pr. 
rozrywkowy 23.15 . .Diabef' - film polski 
(powt.) 

:m~mm~ :::,:1:ę;~ęą~~ą::::~r.~~:: 

IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa ery he!bata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Pierwsze pocałunki' 
„Pomyłka sądowa" - serial 8.30 Kolory 8.55 
Gimnastyka ćwiczenia korekcyjne - „Moje 
dziecko iest zdrowe" 9.00 Wiadomości 9.10 
Mama i ja - program dla mamy i trrylatka 
9.25 Domowe przedszkole 9.50 Porozma
wiajmy o dzieciach 9.55 „Muz-cy" (44) - ję
zyk angielski dla dzieci 1 O.OO .Jolly Jocker· 
(5) - „T ajemnica Wenus" - serial 11.00 
Giełda pracy. giełda szans 11.20 Zaprosze
nie do stołu 11.30 Klub Samotnych Serc 
11.50 Prawnik domowy 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja 
Edukacyjna 14.50 Program dnia 15.00 Mu
zyczna Jedynka 15.30 Sami o sobie - ma
gazyn nastolatków 16.00 „Pierwsze 
pocałunki' (powt.) - serial 16.25 Dla dzieci: 
Tik Tak 17.00 Teleexpress 17.20 Nasza 
szkapa - magazyn kulturalny 17.40 Klinika 
zdrowego człowieka 18.05 „Sirrpsonowie" 
(38) - serial anim. USA 18.30 Rewizja nad
zwyczajna - Wierzchowiny 19.00 Wieczo
rynka „Pszczółka Maja" 19.30 Wiadomości 
20.1 O •• Kołysanka" - film prod. irlandzkiej 
21.30 Puls dnia 21.45 Rodzić po ludzku 
22.00 Sejmogral 22.1 O Listy o gospodarce 
22.40 „Nie dla wszystkich nastał pokóf' -
reportaż 23.00 Wiadomości 23.20 .Zywe 
obrary" - au1obiograliczny film dok. 
Stanisława Różewicza 0.15 Boskie i cesar
skie 0.40 Skąd ta wrażliwość? 1.15 T ailce 
polskie - śladami Oskara Koberga - T ailce 
sieradzkie 1.40 Muzyczna Jedynka (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka 

9.06 .1995 r. 

angielskiego (116} - kurs BBC 7.40 Dzien
nik krajowy w tym Kalendarium dzień po 
dniu 8.00 Program lokalnY. 8.30 „Radio 
Roma{ls" (15) - „Dylematy' - serial TVP 
9.00 SWiat kobiet 9.30 „Magia kina" (17) -
.:z. bronią w ręku" - serial dok. USA 1 O.OO 
„Harry -Swirek" (4) - serial anim. 10.25 Fa
milia.da - teleturniej 10.50 Teatr Telewizji 
Jerry Lohman ..Pięcdziesiąt dukatów" 12.40 
Mój maly świat 13.00 Panorama 13.20 
.:Z.akazana miłość" (54) - serial obycz. 
14.05 Cipci 14.40 „Pan Magoo" - serial 
anim. .USA 14.45 Powitanie 15.00 
„Harry-Swirek" (4) - serial anim. (powt.) 
15.30 Gwizdozbiór polskiego sportu -
Zdzisia.w Krryszkowiak 16.00 l~resje lat 
80-tych - Drugi Plan 16.20 Cienie życia 
16.30 5x5 - Wygrajmy razem - teleturniej 
17.00 Magazyn przechodnia 17.10 Nasze 
pieniądze 17.40 W okolice Stwórcy - prog
ram red. katolickiej 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Kolo fortuny - tele
turniej 19.35 „Hrabia Kaczula" (38) -
„Ruchoma nieruchomość" - serial anim. 
20.00 Pyjania o Polskę - Czy warto inwes
tować w Polsce? 20.45 Sport teleQrarr. oraz 
Kronika Wyścigu Solidarności 21 :oo Pano
rama 21 .30 Pogotowie ekologiczne 21.40 
Reporter-cy Dwójki przedstawiają 22.00 
Bestsellery Dwójki .. Malowany chłopiec'" -
film o Jerrym Kosińskim 23.20 .. Tarcza Bir
ll)Y.. - film fab. 24.00 Panorama 0.05 
,Zywiof' - film fab. 

P C::'.: LSAT 
8.00 „Rnchie Rich"' (11} - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzu1 - program roz-
1ywko;vy 9.00 Sąsiedzi' (365) - serial 
obycz. 9.30 Jesteśmy - program katolicki 
10.00 „Szpital miejskr' (91) - serial obycz. 
USA 10.50 Film na telefon 12.45 Reportaż 
13.30 Kuba zaprasza 14.00 Tylko dla dam 
14.30 Link Journal - magazyn mody 15.10 
„Gliniarz i prokurato(' (11 ) - serial USA 
16.00 Pamietnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy ' 16.30 Informacje 16.40 
GRAIMY 16.55 . .Alwin i wiewiórkf' (36) -
serial anim. dla dzieci 17.25 Szczęśl~vy rzut 
- program rozrywkowy 17.55 „Sąsiedzi' 
(366) - serial obycz. 18.30 Informacje 18.55 
,.Skrrydla" (88) - serial USA 19.20 
„Webster"' (19} - serial USA 19.55 Informa
cje 20.00 „Syreny" (14) - serial USA 21 .00 
Na każdy temat - laik Show 22.00 Infor
macje i biznes informacje 22.20 Plus Minus 
22.45 Mecz żużlo;vy 23.45 Mistrzostwa 
SwiataJunioróww „Tae Kwor. Do" 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Sport telegram 7.20 
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2 
7.00 „Głos górnośląskich organów" -
program muzyczny 1.30 Rody polskie -
Chłapowscy 8.00 „Czarnoksiężnik z krai
ny OZ'' - f!lm anim. USA dla dzieci 8.30 
P_rogramy lokalne 10.10 Gol - magazyn 
piłkarski 10.40 Ili Ogólnopolskie Spotka
nia Dzieci i Młodzieży „Rejs na Wyspę 
Nu1ek" - koncert lfłlowy 12.05 ,,Jaki oj
ciec, taka córka · - film fab. 13.40 
„Pielgrrymka poiednania" - wizyta Papie
ża Jana Pawia fi w Czechach i w Polsce 
14.05 „Krystian Zimennan gra Ballady 
Chopina" 14.45 „Boże Ciało - w tradycji i 
zwyczajach" - historia święta ustanowio
nego w XIII wieku 15.00 „Przeszłość 
przywołana, czyH rzecz o zamkach po;.... 
skich" - reportaż 15.25 Pow~anie 15.40 
„MarceHino, chleb i wino" - firn fab . 
17.15 Koncert na bis - Czerwone Gitary 
17.50 „Dziennik pisany pod wulkanem" -
film dok. o Gustawie Hertingu
Grudzińskim 18.50 Programy lokalne 
19.00 Jeclen z dziesięciu - teleturniej 
19.35 Klub Pana Rysia 20.00 Whitney 
Huston - koncert w Johannesburgu 
20.50 Sport telegram oraz Komika Wyś
cigu Solidarności 21 .00 Panorama 21 .45 
„Dominik i Eugene" - film fab. USA 23.30 
„Ballada o czasie - Eliasz" (człowiek i 
kosmos w poezji Leśmiana) 24.00 Pano
rama O.OS Dead can Dance - mm 
muryczny 

P<JLSAT 
8.00 „He Man" ( 107) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśliwy rzui - program 
rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (367} - serial 
obycz. 9.30 „Grace w opalach" (11} - se
rial obycz. 10.00 „Dallas" (72) - serial 
obycz. USA 10.50 „Chłopf' CZ.1 (powt.) -
film polski 12.30 W drodze - program ka
tolicki 13.00 Czas na naturę - magazyn 
medycyny naturalnej 13.30 Sztuka spra
wiedliwości - magazyn prawniczy 14.00 
Egzamin dojrzałości :... program rozryw
kowy 15.10 ,,Airwolf'' 16.00 Tylko dla 
dam 16.30GRA!MY16.55 ,,Johny Quesf' 
(37) - serial anim. dla dzieci 17.25 
Szczęśliwy rzu1 - program rozrywkowy 
17.55 „Sąsiedzi' (368) - serial obycz. 
18.30 lnfonnacje 18.S.S „Więźniarki" -
serial obycz. 19.55 lnfonnacje 20.00 
„Ostry dyżur· (1 1) - serial USA 21 .00 
„Statek miłości ' (37) - serial obycz. 22.00 
lnfonnacje i biznes infonnacje 22.20 
Plus Minus - program publicystyczny 
22.45 4x4 - magazyn motoryzacyjny 
23.15 Link Journal ..: magazyn mocly 
23.45 Filmoteka Naroclowa . .Florian" -
film polski 1938 r. Ac!aptacia powieści 
Marii Rodziewiczówny. Trwa I Wojna 
światowa. Bogna i iej czterej bracia 
~ zabytkowv dzwon Florian" 
chroniąc go przed rekwizycią. Zostają 
iednak zadenuncjowani przez sąsiada 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37- 35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50- 73 
Urząd Miejski 37- 35-42, 37-35-49. 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65- 05 
ZUS 37 -69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37 - 63- 11 
lnformac1a PKS 37-42- 24 
lnformaCJa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratun kowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-prob lemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37- 36-51 w poniedz .. godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepln. 37-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35- 32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-41-02 , 

37-73-29, 37-30-30, 37-42-40, 
37-23-03, 37-63-97 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37- 53- 85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5. tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37-35- 24 

Dyżury aptek: 
Łowicz: 1) os.Kostka , tel.37- .51 -32 

pn-pt tl .00-19.00, Sb 8.00-14.00 
Ueśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny : 9 12 VI.; 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42- 64, pn- pt 
8.00- 20.00, sb 8.00-14.00, sb prac. 
i przed dyżurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: 14.VI.: 3) Rynek Koś
ciuszki 17 zlikwidowana; 4) ul.Armii 
Krajowej 2, tel. 37-64-41 , pn-pt 
9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nocny: U 15.VI. 5) ul.Bonifraterska 
2 pon-pt.. 8.00-20.00. soboty 8.00-
14.00. Dyzur nocny: lQ, 11 . Vł.: 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, wt, śr , pt 

9.00-16.00. czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn- pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00-12 .00 
Łyszkowice: pn- pt 9.00-16.00, soboty 

10.00-14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-1 4.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 

Zduny: pn-pt 
8.00-12.00 

8.00- 15.00, sb 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowi.cz 

A.Kościuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75. godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańsf<a cooziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Msze świete w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11.30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 
17.00, w święta zn iesione 7.00 , 10.00, 
17.00. 18.00; Siostry Bernardynki 8.00 , 
10.00. nieszpory 18.00, święta 7.00, 
18.00: OO Pijarzy 8.00, 9.30, 11.00. 
12.30. 16.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00. 18.00, święta zniesione 7.00, 
9.00. 18.00; Swiętego Leonarda 10.30 . 

Wystawy okresowe 
• „Znaki miasta Łowicza i ich histo
ryczny rodowód" ( scenariusz wystawy: 
Krzysztof J.Guzek, opracowanie gra
ficzne: Jan Sarnecki, konsultacja nau
kowa: doc. dr hab. Stefan K.Kuczyński , 
współpraca przy realizacji wystawy: 
Jacek Rutkowski) Wystawa czynna do 
10 czerwca 

Jarmark Łowicki 
11 czerwca 

• godz. 16.00, A.Kościuszki - koncert 
zespołu „Varsovia Manta" 

12 czerwca 
• godz. 9.00 - spek1akl „Kozucha 
kłamczucha" I nagroda w 
Międzyszkolnym Konkursie Teatralnym 
w wykonaniu Teatru „Za rzeką" z SP 1 
• godz. 1 o.oo - występ zespołu 
folklorystycznego z SP 4 
• godz. 10.40 - program muzyczny w 
wykonaniu uczniów z SP 3 
• godz. 11 .00 - widowisko „Śmietnik" w 
wykonaniu artystów Teatru Ruchu „Ak1" 
z Warszawy 
• godz. 12.30 - piosenki w wykonaniu 
uczennic z kl. VII i VIII z SP 1 
• godz. 13.00 - nasze piosenki - SP 2 
• godz. 13.30 popis uczniów 
Społecznego Ogniska Muzycznego w 
Łowiczu 

• godz. 14.30 - program muzyczny w 

Dnia 17 czerwca o godz. 18.00 w kościele 
Świętego Ducha w Łowiczu odprawiona zostanie 

msza święta w wigilię 10 rocznicy śmierci 

Ś.P. dr KAZIMIERZA 
J~DRZEJCZYKA 

żołnierza AK, ps. „Księżak" , przewodniczącego 
Tajnej Organizacji Nauczycielskiej w powiecie 
łowickim (1940-45), organizatora i dyrektora Li
ceum Ogólnokształcącego w Zdunach (1945-73) 

synowie 

NOWY ŁOWICZANIN 
OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 

w Łowiczu (stan na 2 czerwca 1995) 

DLA KOBI ET: 
• szwaczki 
• nauczyciel matematyki 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel języka niemieckiego 
• główna księgowa 
• krojczy do przyuczenia 

DLA MĘŻCZYZN: 
• palacz (2 oferty) 
• kierowca na wózki akumulatorowe 
• operator walca drogowego 
• technolog przetwórstwa 
• OiJerator rozkładarki masy bitu

m1cznei 
• mechanik na automaty pończosz

nicze 
• operator równiarki 

wykonan iu dzieci z SP 6 
• godz. 15.10 - utwory muzyczne na 
flety proste w wykonaniu uczniów SP 7 

Powyższe imprezy odbywać się będą 
na Rynku Kościuszki. 

• godz. 13.00, Biblioteka os.Bratkowice 
- uroczyste ogłoszenie wyników Ili 
Konkursu Poetyckiego „Młodzi twórcy 
regionu łowickiego" 

• godz. 17.00, kawiarnia „Dziupla" -
podsumowanie wystawy prac 
plastycznych o tematyce ekologicznej. 
Oprawa muzyczna - uczniowie z SP 7. 
• godz. 18.00-21.00, parking Ośrodka 
Sportu i Rekreacji - dyskoteka dla 
dzieci szkół podstawowych (wstęp za 
okazaniem legitymacji) 

13 czerwca 
• godz. 10.00, A.Kościuszki - zespół 
wokalno- taneczny z ZSZ nr 3 
• godz. 10.30-11 .00, R.Kośctuszki -
„Kramik z piosenkami" w wykonaniu 
uczniów LO 
• godz. 18.00-18.30, kino „Bzura" -
spek1akl „Wiwisekcja" wg Mirona 
Białoszewskiego w wykonaniu grupy 
teatralnej „Melpomena" działającej przy 
LO 
• godz. 19.00, kawiarnia „Dziupla" -
wieczór autorski Zbigniewa Kostrzewy 

14 czerw_G.Q 
• godz. 18.00-22.00, parking OSiR- u 
- Sport- disco dla młodzieży szkół 
średnich (obowiązują stroje sportowe) 

16 czerwca 
• godz. 15.00-15.30, A.Kościuszki 
zespół wokalny „Bajdurki" z 
tytłodzieżowego Domu Kultury w 
Zyrardowie 
• godz. 16.00-17.30, A.Kościuszki -
zespół heawy metal „Saltus Mortis" z 
Płońska 

• godz. 19.00, A.Kościuszki - koncert 
łowickiego zespołu rockowego „The 
Rai n" 
• godz. 20.00, A . Kościuszki 
„Obi-boki Band" z Łowicza z 

• konserwator urządzeń chłodn i-
czych 

• murarz-tynkarz 
• piekarz-cukiernik 
•tokarz 
• spawacz elek1ryczny 
• elek1onik 
• mistrz stolarski 
• pracownik fizyczny 
• elek1ryk kierownik budowy 
1111 montażysta 
• cieśla budowlany 
• cieśla stolarz 
• blacharz-dekarz 

Odnośnie w. w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych infor
macji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

programem „Wspomnień czar'' 
przeboje lat 60- tych 
• godz. 19.00. kawiarnia „Dziupla" -
spotkanie autorskie z dr Ziemowitem 
Skibińskim 

17 czerwca 
• godz. 11.00. A.Kościuszki - Biennale 
Folkloru 

- przegląd konkursowy dziecięcych 
zespołów folklorystycznych . solistów 
instrumentalistów, gawędziarzy i 
przyśpiew karzy 

- występ zespołu „Gratis" z Podkowy 
Leśne) i Zespołu Tańca Nowoczesnego 
„Drops" 
• godz. 19.00, muzeum w Łowiczu 

- wernisaż Zrzeszenia Artystycznego 
Za" 

" - dLiałanie parateatralne „Katharsis" 
Wiesława Sokołowskiego 

18 czerwca 

• godz. 14.00, A.Kościuszki - Biennale 
Folkloru - przegląd ludowych zespołów 
młodzieżowych 1 kapel ludowych 

22 czerwca 
• godz. 19.00, kino „Bzura" - koncen 
zespołu „Raz , dwa. trzy" - cena biletu 
6.90 zł 

W raz ie niepogody imprezy z 
Rynku Kościuszki przeniesione będą 
do kina „ Bzura", a dyskoteki do hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (wstęp w 
obuwiu sportowym). 

Imprezy sportowe 
• 11 czerwca, w niedzielę. godz. 11.15. 
stadion ul.Starzyńskiego - mecz pHki 
nożnej Pelikan Łowicz - Ceramika 
Opoczno. 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-18.00 
przewodnicy PTIK w Łowiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj. 
obuwia, plecaków, rowerów itp. oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek. 

Odeszli od nas (25.V.- 31.V. 95 r) 

26 maja: Kucińska Helena, 1.84, Łyszkowice; 27 maja: Stokowski Antoni. 
1.79 , Łowicz. Włodarczyk Stanisława, 1.79, Emilianów: Gać Waleria. 1.77. 
Chąśno li , Tarkowski Henryk, 1.53, Wyborów, Łazęcki Tadeusz. 1.76. 
Bełchów; 28 maja: Muszyński Jerzy, 1.63, Łowicz , Modek elan. 1.67. Bednary 
Wieś; 29 maja: Klimkiewicz Stnanisław. 1.78. Lisiewice Małe . Kosiorek 
Antoni , 186, Łowicz, Chlebna Marianna, 1.86, Małrzyce, 30 maja: Bury Leon , 
1.81 , Urbańszczyzna, Piórkowska Jadwiga, 1.80, Sobota, Mikołajczyk Janina, 
1.80, Stare Piaski, Szymańska Marianna. 1.74. Piaski; 
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PRZYJAZDY ST. TRASA 
15.00X, 17.10X 4 BIELAWY p. Zduny 

5.30x; 7.15; 10.20. ; 13.20; 1 BOLIMOW p. Nieborów 

16.20 •• , 19.50.01 

6.20.; 9.45 2 BOROW p.Bielawy 

7.40s; 4 BOROW p.Zduny 

11 .55x 7 BRZEZINY p .Łyszkowice 

11 .05. : 15.25. 2 GŁOWNO p .Chruślin 

7.45.; 14.40.; 19.00. 2 GŁOWNO p.Janinów 

7 GLOWNO p.Kwiatek 

10.15. : 13.20 .; 4 GŁOWNO p.Zduny 

9.25x 5 GĄBIN p . Pacy nę 

15.05. 5 GĄBIN p.Sanniki 

14.00. 7 GLOGOW p.Jarocin 

7.20. 5 GOSTYNIN p.Gąbin 

15.10. 7 JELENIA GORA o .Łódt 

16.50. 7 KATOWICE p.Tomaszów M 

6.20. ; 7.30. ; 13.20; 16.1 Ox; 3 KIERNOZIA p . Blędów 

18.00 

7.10.; 9.20x; 14.20; 16.15x; 4 KIERNOZIA p.Zduny 

17.30 

5.30,; 6.50x; 7.25.; 14.35.; 5 KIERNOZIA p .Chąśno 

15.20. ; 16.30,; 

6.20,; 7.30.: 3 KOCIERZEW p.Wicie 

7.40,; 6 KOMPINA p.Popów 

9.20;1 4.40, 3 KONSTANTYNOW p.Kocierzew 

10.50. ; 14.40. ; 4 KUTNO p.Bedlno 

7.20, ; 8.20, 4 ŁOWICZ p . Bąków 

5.30, ; 8.40 ŁOWICZ p .Błędów 

15.00, 4 ŁOWICZ p . Bogorię 

6 LOWICZ p.Kompinę 

7.15x; 16.15x 7 LODZ r . Brzeziny 

6.45x; 8 .15, ; 9.30.; 11 .35.; 7 LODZ p. Głowno 

12.35., 14.00. , 16.20. , 
17.25. , 18.45., 19.10. 

1110. ŁODZ p .Łyszkowice 

13.10.; 20.15. 2 LODZ p. Wolę Makową 

11 .50x 4 LODZ p.Zduny 

5.20,; 6.15,; 7 .30x; 15.30x; 7 Ł YSZKOWICE p.Kwiatek 

7 NOWY DWOR p.Sochaczew 

750. ; 12.15.: 13.35.; 5 PLOCK p.Gąbin 

19.05., 20.35. 

15.50x; 2 PIĄTEK p. Bielawy 

7.30,; 4 PRZEMYSŁOW p.Wyborów 

7 RAWA MAZ. p. Skiern . 

18.10.; 20.00._ 3 ROZYCE p. Kocierzew 

6.35x; 7.25s; 11 .00,; 13.55; 6 RYBNO p .Kompinę 

16.00„ 19.40.m 
16.05, 1 SKIERNIEWICE p.Bolimów 

13 20,; 14.50,; 18.00. 7 SKIERNIEWICE p .Łyszkow . 

825, , 11.20. 1 SKIERNI EWICE p.Arkadię 

15.35. ; 5 SIERPC p.Gąbin 

8.50. 7 SKIERNIEWICE p.lyszk., Bełchów 

6.25x 4 SOBOTA p . Bąków 

19.40.,,, SOBOTA p.Zduny 

11 .00; 16.30, 4 STEPOW p.Wyborów 

825. TOMASZOW M. p.Skiern. 

8.30. 7 TUREK p. lęczycę 

14.00 6 7 TUSZYN p.Łódź 

2 WALISZEW p.Bielawy 

7 05, WALISZEW p. Zduny 

16.43. 7 WARSZAWA p.Sochaczew 

7.30.; 12.00,; 17.00 3 WEJSCE p.Kocierzew 

7.40,; 12.15; 16.15,; 18.05 4 WOLA KAŁK. p.Zduny 

6.00, ; 4 ZŁAKOW KOSC. p. Wyborów 

7 .00. : ZŁAKOW KOSCIELNY p.Zduny 

10.30. 2 ŁĘCZYCA p .Piątek 

ODJAZD 
13.20x; 15.30x 
6.20; 9.30.; 12.20; 15.10 • • ; 
16.20„ 19.00.,,, 

7.40; 18.10. 
19.1 0x 
13.20. 
8 .00. ; 16.30. 
11 .50. 
5.50. 
7.15. ; 10.10. : 12 .30. 
12.00X 
1240. 
10.00. 
16.55. 
13.oo. 
7.25. 
6.005 ; 11.30; 14.40x; 16.30; 
17.30. 
7 .30,; 11 .30; 14.10,; 15.40; 
18.30. , 19.50, 

5.40,; 12.40,; 14.10.; 15.20.: 
18.50. 

6.30.: 14.30, 
700. 
7.30; 12.50, 
9.45. ; 12.20. 
14.00. 

6 .20
5

; 7.20x 
7.40 
7.40,; 17.00, 
6.25. : 7. 10,; 7.30. : 7.55.; 
9.10, ; 10. 10. : 10.30.; 12.20.; 
13.40. ; 15.1 o.; 15.40.; 
16.35. ; 19.10.; 

6.00. ; 15.10. 
6.10, 
6.30,; 12.00 •• ; 14.30, ; 
18.50x; 

1530. 
8 .00.; 9 .35. : 11.40. : 14.05.; 
16.25. , 19.15, 

14.00X 
6.50, 
9.30. 
16.50, ; 18.40.m; 
6.oo.; 9.20,; 12.30: 14.40,; 
16.30,; 18.50.m 
6.50,; 14.20, 

5.30,; 6.30 •• ; 12.00, 
8.40, , 12.30, 
19.15. 
10.30,; 15.40. 
5.00.; 18.20.„, 

9 .20; 15.00, 

16.48, 
5.00 6 

5.30. 

8.39,; 14.05,; 15.10. 
5.50.; 10.20,; 15.20 
6.00.; 10.40; 14.30,; 16.30 

17.30. 

6.50. 
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PKS 
nowy rozkład jazdy 

Zgodnie z zapowiedzią drukujemy nowy , 
obowiązujący od 29 maja, rozkład jazdy autobu
sów PKS z dworca autobusowego w Łowiczu . 

Legenda 
x - kursuje w dni robocze 
s - kursuje w dni nauki szkolnej 
w - nie kursuje w Boże Narodzenie, Wielkanoc i Nowy 

Rok 
a - kursuje od piątku do niedzieli 
m - nie kursuje 24 i 31.12.1995 
+ - kursuje w n iedzielę i święta 
n - nie kursuje 24-25.12.95, 1-2.01.96 i 

15-17.04.96 
6 - tylko w soboty 

Sport w gminie Zduny 
• 27 maja odbył się li Gminny Wyścig Kolarski na dys
tansie 12 km. Pewny zwycięstwa przed startem Paweł 
Karasek podczas jazdy dopeln~ tylko formalności , 
prowadząc od startu do mety. Drugi na metę wjechał 
Artur ZY1o. a trzecim kolarzem gminy został Piotr 
Kwiatkowski. 

• Piłka nożna 
Dobiega końca liga piłki nożnej , po pięciu rundach na

dal bez zwycięstwa są dwie drużyny : LZS Retki i ST ART 
Złaków , a bez porażki pozostała JUŻ tylko drużyna ze 
Strugienic. 

'&'niki 111 kolejhl; 
Bogoria - Sąsiedzi 7:3 
Refki - Łaźniki 3:8 
GOKSiR - Strugienice 2:3 
IV kolejk_g_; 
Złaków - Łaźniki 3:10 
Retki - Bogoria 0:3 wo 
Strugienice - Jacpol 5:2 
GOKSiR - Sąsiedzi 5:3 
V kolejka: 
Złaków - Bogoria 2:10 
Jacpol - Retki 6:1 
Sąs iedzi - Strugienice 1 :4 
Łażniki - GOKSiR 1 :4 

1. LZS Strugienice 5 10:0 26-8 
2. Iskra Łaźniki 5 8:2 34- 15 
3. Orkan Bogoria 5 8:2 26-16 
4. GOKSiR Zduny 5 6:4 22-15 
5. Jacpol Jackowice 4 4:4 17- 15 
6. sąsiedzi Jackowice 5 2:8 15-27 
7. Start Złaków 4 0:8 10-28 
8. LZS Retki 5 0:10 9-34 

W rywalizacji na najlepszego strzelca z kolejki na ko
lejkę zmiany w czołówce , po V rundzie prowadzą: 

1 . Wojciech Jaros - 11 
2. Wojciech Dzik- 10 

Rafał Zapisek - 10 
M irosław Szczęśniak - 10 

5. Marek Boczek - 9 

PHka nożna „ „ 
,,PRZYSZŁOSC" 

dla piłkarskiej młodzieży 
1 czerwca na stadionie Pelikana odbył się Turniej Piłki 

Nożnej Trampkarzy o Puchar Prezesa PHUP 
„Przyszłość" w Łowiczu z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka. Wzięły w nim udział kadra wojewódzka na tur
niej do Malm{) w Szwecji , kadra im. Kuchara (rocznik 
1982 po 31 lipca) i drużyna Pelikana (roczn ik 1981 po 31 
lipca) . 

Szwecja '95 - Pelikan 3:2 
SzweCJa '95 - Kuchar 3:0 
Pelikan - Kuchar 7:4 

1. Szwecja '95 
2. Pelikan 
3. Kuchar 

2 4:0 6-2 
2 2:2 9- 7 
2 0:4 4-10 

Najskuteczniejszym zawodnikiem turnieju został Łu
kasz Niedzielski (Pelikan) , zdobywca 4 bramek, który na 
codzień jest bramkarzem; a najlepszymi zawodnif<ami 
poszczególnych drużyn wybrano: Marcina Grzywacza 
(Szwecja '95), SVłwka Plachetę (Pelikan) i Michała 
Brzózkę (kadra Kuchara); a najlepszym bramkarzem 
Piotra Florczaka - wszyscy Pelikan Łowicz . 
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Piłka nożna - Ili liga 

JAK NA KARUZELI 
BORUTA PELIKAN Łowicz 

Zgierz 2:2 (1 :2) . 
0:1 - Jacek Swiątkiewicz (3), 0:2 -

Tomasz Kłos (17). 1:2 - Krzysztof Dur
ka (22), 2:2 - Krzysztof Durka (65) 

Pelikan: Wudkiewicz - Szaleniec, 
Grzegorz Durka, Zapisek - Borkowski, 
Wiecha. Majer. Łukawski - Chojnacki, 
Krzysztof Durka. Klepczarek (80 
Styszko). 

za dużo. Niezwykle grożne były za to 
jego strzały ze stałvch fragmentów gry. 
W 22 minucie po faulu na Klepczarku 
sędzia podyktował rzut wolny, kilka 
metrów od lini bocznej boiska na wy,so
kości pola karnego: strzał „Katona ' był 
nie do obrony. przeciwległa „pajęczyna" 
i już tylko 1 :2. 

Pelikanowcy mieli w tym meczu 
dodatkową motywację do gry : łowicki 
jubiler p. Zygmunt Szefer ufundował 
złoty wisior w kształcie piłkarskiego buta 
za strzelenie ostatniego gola dla gospo
darzy. a otrzymał go strzelec obu bra
mek - Krzysztof Durka. 

NOWY ŁOWICZANIN 
1. RKS Radomsko 30 46:14 81-20 
~- f~~ayiik~ Opoczno ~g ~~:rn ~~=~~ 
4: WKS ~7e~'?? 30 41:19 65-37 
5. ~ęlif<an Łowicz 30 35:25 65- 37 

~: M~g R1~t~~ ~g ~:~~ ~j§ 
8. Ostrovia Ostrów 30 31 :29 46-50 
9. Boruta Zgierz 30 30:30 38-34 

10. Jagiellonl<a Niesz. 30 29:31 44-42 
11. Pogoń Zduńska W. 30 28:32 36-49 
12. Piolrcovia 30 27:33 37-41 
13. Trzy Korony Pab. 30 26:34 39-45 
14. Pilića Tomaszów M 30 23:37 27-49 
15. Orzeł Łódź 30 23:37 39-62 
16. Warta Sieradz 30 18:42 25-58 
17. Mazovia Rawa M. 30 16:44 36-58 
18. Orkan Sochaczew 30 14:46 40-91 

Piłka nożna 
Sędziował: Ryszard Ciesi~lski (Piotr

ków), żółte kartki: Jacek Swiątkiewicz 
(4) i Piotr Nowak (4) - obaj Boruta. 

Znakomitej okazji na wyrównanie w 
35 minucie nie wykorzystał Piotr Choj
nacki. Po wrzutce Klepczarka „Choinka" 
dobrze przyjął piłkę i wyszedł na 1x1 z 
Robertem Rynkiewiczem nie trafiając do 
bramki. 

TO ONI WYWALCZYLI AWANS 
Trener Włodzimierz Tylak po przejś

ciu Zbigniewa Czerbrnaka do GKS 
Bełchatów został zmuszony do przesu
nięć w składzie , a odpowiedzialną funk
cję „ostatniego przed bramkarzem" 
przejął Grzegorz Durka. Mecz z Borutą 
rozpoczął się niefortunnie: już pierwsza 
akcja gości kończy się nieudaną 
pułapką offsajdową i doświadczony 
Swiątkiewicz strzela gola. Kiedy kibice 
spodziewali się odpowiedzi Pelikana 
podanie na 16-tym metrze otrzymuje 
Tomasz Kłos. sprytnie zostawia Sza
leńca i w sytuaC)i „sam na sam" poko
nuje bezradnego Wudkiewicza. 

Łowiczanom nie pozostało nic do 
stracenia, trzeba było atakować: niecel
nie zza pola karnego strzelali Wiecha i 
Krzysztof Durka. Ten ostatni grając w 
środku ataku siał sporo zamieszania. 
ale zdarzało mu się robić o jedno kółko 

W drugiej połowie obraz gry się nie
wiele zm1enH. Pelikanowi się spieszyło . 
a zgierzanie każdą przerwę w grze 
przeciągali w nieskończoność. Taka ta
ktyka lubi się jednak zemścić: w 65 mi
nucie w polu karnym „położył się" Marek 
Wiecha. a sędzia bez zastanowienia 
pokazał na .. wapno". Pewnym egzeku
torem rzutu karnego okazał się Krzysz
tof Durka. 

Łowiczan ie nie mieli już żadnych kla
rownych okazji do strzele_nia bramki, 
natomiast goście zaczęli niebezpiecznie 
kontrować, kilkakrotnie zatrudniali Ber
narda Wudkiewicza. Bardzo ładnym 
strzałem z 20 metrów z rzutu wolnego 
popisał się Mieczysław Kasperkiewicz -
pHka trafiła jednak w poprzeczkę. Na 
kilka minut przed końcem „Benek" 
uratował remis znakomicie interweniując 
po strzale Krzysztofa Andrzejczaka. 

Sport szkolny - pływanie 

• JUNIORZY: 
Przed tygodniem zakończyli roz

grywki klasy okręgowej juniorzy. a a
wans do „~ . .f· wywalczyli zawodnicy Pe
likana I (trener Stanisław Podwójci). Ł
owiczanie w tych rozgrvwkach stracili 
tylko 3 punkty ( 1 jesiernąj: 16 bramek (7 
jesienią),. będąc na pewno najlepszą 
druzyną ligi. 

W sezonie 1994/95 o awans walczyli 
bramkarze: Robert Nowogórski i Łukasz 
Antczak. obrońcy: Marcin Kamińsk i, 
Marcin Mika (1). Mariusz Szugzda. Ma
rek Owczarek (4). Artur Szafarowicz , 
Dawid Jackowski, Rafał Zapisek. Adam 
Pierzchała , Tomasz Brzózka. pomocn i
cy i napastnicy: Daniel Gawroński, 
Arkadiusz Kolas. Marcin Pińkowski (10l. 
Bogdan Plichta (1). Daniel Płuszka (9 . 
Marcin Owczarek (7). Krzysztof Papuga 
(18). Marcin Urbański (17). kierownikie
m drużyny jest p.Wiesław Kolos. 

Stegliński , Jakub Stawicki Piotr 
Płacheta. 

Po dwóch latach lepsze rezultaty 1. SP 2Łowicz 2:55,00 
2. SP 6 l owicz 2:58,25 
3. SP 4Łowicz 3:04,63 

Tradycyjnie już 1 czerwca odbywały 
się na łowickiej pływalni zawody o Pu
char Kierownika dla dzieci klas Ili-ich i 
IV-tych szkół naszego miasta. W li e
dycji padły znakomite rezuttaty , które 
porównuiąc z rokiem poprzednim są le
psze niejednokrotnie o kilka sekund (w 
nawiasach rezultat z ubiegłego roku). 

• DZIEWCZĘTA: 
kl.IV - 25 m stylem dowolnym (Marta 

Rosa SP 3 - 22.20 sek.): 
1. Monika Panek. SP6 
2. Marta Cebula. SP4 
3. Ewelina Rembowska. SP2 

kl.Ili - 25 m. sty lem 
(M .Bejda, SP 4 - 24.16): 

19,23 

~ó:~ 
dowolnym 

1 . Beata Klimaszewska. SP 4 22.41 
23,32 
24.86 

2. Kasia Kuśmierek . SP 2 
3. Werena Rotter, SP 4 

kl.IV - 25 m grzbietem 
wicz. SP 1 - 23,82): 
1. Marta Cebula, SP 4 
2. Monika Panek. SP 6 
3. Monika Gędek , SP 2 

(A.Guszle-

20,89 
22,17 
22.90 

kl.Ili - 25 m grzbietem (B.Szafaro
wicz. SP 3 - 25,89 sek): 
1 . Kasia Gładka . SP 1 
2. Beata Klimaszewska. SP 4 
3. Werena Roller. SP 4 

•CHŁOPCY: 

25,05 
26,21 
27.29 

kl.IV stylem .dowolnym (Ł.Pietrzak , 
SP 4 - 19,37 sek): 
1. Paweł Szwarocki, SP 4 16,73 
2. Krzysztof Dziedz1el<;. SP 3 18,38 
3. Jakub Stawicki , SP"- 19,01 

kl.Ili stylem dowolnym (P.Szwarocki, 
SP 4 - 19.92): 

1. Piotr Urbanek, SP6 17.42 
2. Krzysztof Dziedziela, SP3 17 ,46 
3.MicnałTrepto . SP1 17,96 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydaje: 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skrytka pocztowa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

kl.IV - 25 m grzbietem ( O.Chrząszcz , 
SP 4 - 22,69 sek.): 
1. 1. Paweł Szwarocki , SP 4 19,37 
2. Krzysztof Dziedziela. SP 3 22,68 
3. Jan Obrębski. SP 1 23, 13 

kl.Ili - 25 m grzbietem (P.Szwarocki. 
SP 4 - 24 ,16): 
1. Wiktor Stępniewski , SP 6 23,98 
2. Cezary Banaszkiewicz. SP 2 23.50 
3. Jakub Lebioda. SP 1 23,97 

O wzroście umiejętności wszystkich 
dzieci mogą świadczyć też rezuttaty 
osiągnięte przez sztafety wahadłowe 
8x25m: ubiegłoroczny zwycięzca SP 6 
Łowicz z czasem 3:32,08 min . byłby w 
tym roku - ostatnim. 

Nailepsza okazała się ekipa SP 2 
startuiąca w składzie: Monika Gędek , 
Kasia Kuśmierek, Ewelina Lembowska, 
Kamil Cieślak, Bartosz Skuza. Michał 

4. SP 3Łowicz 3:06,34 
5. SP 1 Łowicz 3:10.00 
6. SP ?Łowicz 3:13.34 

W klasyfikacji drużynowej najlepsza 
w tym roku okazafa się „Dwójka" 
(nauczycie/ wf mgr Paweł Piorun). która 
przejęła od „czwórki" puchar przechod
ni Kierownika Pływalni w Łowicz u. a 
„szef" - Waldemar Szkup postara/ się. 
by także tym razem dzieci miały okazie 
do uśmiechu: wszyscy otrzymali 
słodycze , a najlepsi dyplomy i nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Lamelę . 
firmę „Krajewski", hurtownię Sandy i 
OSM w Łowiczu 

1. SP 2 Łowicz 
2. SP 4 Łowicz 
3. SP 6 Łowicz 
4. SP 1 Łowicz 
5. SP 3 Łowicz 
6. SP 7 Łowicz 

143 pkt 
137 
96 
95 
85 
67 

Sport szkolnv - czwórbój lekkoatletvcznv 

Dwa punkty na wagę złota 
Znaczącym sukcesem SP w Niedż

wiadzie zakończyły się Wojewódzkie 
Igrzyska Młodziezy Szkolnej w Czwór
boju lekkoatletycznym, które odbyły się 
30 maja w Skierniewicach. Po trzech 
konkurencjach: biegu na 60 m, bardzo 
dobrej postawie na rzutni pHeczką pa
lantową i nieco słabszej na skoku w dal 
nasze reprezentantki zajmowały dopiero 
IV- V miejsce, ale nie na darmo pisaliś
my, iż bieg jest domeną Niedżwiady -
wygrały we wszystkich seriach 
udowadniając, kto jest najlepszy. 

Wynik móQł być jeszcze lepszy, ale 
najlepsza 4-'boistka szkoły Agnieszka 
Jabłońska startowała z kontu zją nogi. 
Na osiągnięcie złotego medalu 

•Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport). Tadeusz 
Gumiński, Dobiesław Jędrze
czyk, aspirant Wttoid Janeczek, 
Marek Wo~ylak , Wiesław J . Wy
socki. 

• Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" 

pracowały (w nawiasie wyniki w posz
czególnych konkurencjach): Dorota Wi
tkowska (60 m: 9,01 sek; rzut pHeczką 
palantową: 43,5 m!; skok w dal: 4,22 m; 
600 m: 1 :55,64) - 345 punktów ; Magda 
Nowak (8,68 sek: 29,5 m: 3,92 m: 
2:00,12 min) - 295; Joanna Zabka (9.46 
sek; 33,5 m; 2,80 m; 2:13,85 min .) - 260 
pkt ; Monika Kucharek (9, 17 sek: ~8 .5 m; 
3,84 m; 2:01 ,30 min .); - 252 pkt; Ewa 
Bura (9.06 sek; 26 .5 m; 3,77 m; 2:09 ,50 
min) _i Agnieszka Jabłońska (9.98 sek; 
34 m, 3,59 m. 2.04.60 mm) - 160 pkt. 

Jest to już trzecie tegoroczne mis
trzostwo wo\·ewództwa dziewcząt z kla
sy VI (sz afetowe biegi przełajowe 
8x800m, tenis stołowy i4-boj) , ale nie 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów . 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200-1800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

1 . Pelikan I Łowicz 14 25 :3 77 -16 
2. Orkan Sochaczew 14 23:5 47-14 
3. Vis-Kier Skierniew. 14 18:10 26-15 
4. Pelikan li Łowicz 14 16:12 42-34 
5. Jutrzenka Mokra Pr. 14 12:16 23-29 
6. Pogoń Bełchów 14 10:18 19-38 
7. Start Brzeziny 14 8:20 37-48 
8. Macovia Maków 14 0:28 6-82 

• MŁODZICY: 
PELIKĄN I Łowicz - ŻYRARDO

WIANKA Zyrardów 3:4 (0:2); br.: Woj
ciech Więcek 2. Łukasz Brener 

Pelikan li Łowicz - Mazovia Rawa 
Maz. 0:2 (0:1) 

• TRAMKARZE: 
PELIKAN li Łowicz - WIDOK I 

Skierniewice 2:0 (1 :O); br.: Jarosław 
Taf/iński i Łukasz Olaczek 

PELIKAN li Łowicz - MAZOVIA 
Rawa Maz. 3:1 ; br.: Tomasz Zwierz. 
Krystian Bolimowski. Michał Plichta. 

Lekka atletyka 

Trzeba 
n1ieć zdrowie ... 
Następnego dnia biegł na 1 o km w I 

Biegu Zielonoświątkowym w Boczkach 
(czytaj na str. 2). 3 czerwca w Murowa
nej Goślinie wystartował w XVI Między 
narodowych Mislrzostwach Polski We
te1anów na dystansie 20 km i z czasem 
1: 16.54 zajął XV miejsce . a X w swojej 
najmłodszej kategorii wiekowej (od 40 
do 44 lat). 

Zbigniew Gronczewski. zawodnik 
reprezentujący TKKF „Księżak"' w L
ewiczu , bo to o nim mowa, startował w 
Murowanej Goślinie /·uż po raz trzeci 
(dwa lata temu był Xll . a przed rokiem z 
czasem 1:12.00 był XVI). ciągle 
utrzymując dobrą formę. Trzeba mieć 
zdrowie„. 

ma się czemu dziwić - wychowawcą 
klasy VI i nauczycielem wf jest Bernard 
Wudkiewicz. a ayrektorem szkoły , ot
warta na spraw~ związane ze sportem 
p. Teresa Drozóżewska. 

1. SP Niedżwiada 1380 
2. SP Młodzieszyn 1377 
3. SP 2 Zyrardów 1326 
4. ZSSO Skierniewice 1297 
5. SP 4 Sochaczew 1242 
6. SP Dębowa Góra . 1219 
7. SP Biała Rawka 1151 
8. SP 3 Brzeziny 745 

W rywalizacji chłopców uczniowie SP 
3 Łowicz zajęfl IV miejsce zdobywając 
1141 punktow. a podopiecznym mgr 
Tadeusza Rutkowskiego do podium 
zab- rakło 1 O punktów. -W reprezentacji 
. .Trójki"' startowali: Bogumił Kosiorek 
251, Michał Kosiorek 251 . Cezary Maj
cher 233, Daniel Cegliliski 205, Szymon 
Babicki 205 i Jerzy Mika 189. 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł) /słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu numera
ch rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszen ie 
całostronicowe przys~Jguje rabat ext-
"' w . " '.ł0°!. 
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